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Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z G Ł Ó W 
N E J  K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu 
26 lipca :

Bolszewicy kontynuowali także 
Wczoraj swoje bezskuteczne próby 
przełamania niemieckich pozycyj o- 
bronnych nad przyczółkiem niosto. 
Wym rzeki Kubań, w  rejonie O rła  i 
na południe jeziora Ładoga. N a  ca
łym południowym odcinku od Morza  
Azowskiego do Biełgorodu osłabły ich 
daremne ataki w  porównaniu z dnia
mi poprzednimi na skutek dotychcza
sowych strat.

W  szczególności komunikuje się: 
N a  przyczółku mostowym rzeki 

Kubań ataki Lokalne, dokonane czę
ściowo przy silnym poparciu artyle
rii i lotnictwa powstrzymano kontr. 
Wypadami albo rozbito już na pozy
cjach przygotowawczych. W  rejonie 
bojowym O rła wznowili bolszewicy 
także wczoraj przy użyciu sił piecho
ty i wojsk pancernych bezskuteczne 
próby przełamania frontu na połud
nie, południowy-wschód i na północ 
od miasta. Odparto je w  toku cięż. 
kich walk, częściowo w  walce wręcz, 
przy silnym poparciu Lotnictwa, ni
szcząc liczne czołgi. W  wielu miej
scach wojska niemieckie przystąpiły  
do kontrataku i odrzuciły nieprzyja
ciela.

Kontynuowane silne ataki w rejo
nie na odcinku na południe od jezio
ra Ładoga odparto wśród ciężkich 
strat dla nieprzyjaciela. Pewien bol
szewicki batalion, który się w łam ał 
w- nasze pozycje, został całkowicie 
zniszczony w  przeciwnatarciu. O gó
łem zestrzelono wczoraj 130 czołgów  
bolszewickich.

Lekkie niemieckie jednostki m ary
narki wojennej atakowały na Morzu  
Czarnym punkty lądowania i urzą
dzenia przeładunkowe bolszewickie i 
Zatopiły 2 jednostki dowozowe o po
jemności 800 ton.

N a  Sycylii wojska niemiecko-wło
skie odparły szereg nieprzyjacielskich 
Popartych czołgami ataków, skiero
wanych na północny i środkowy od
cinek frontu.

N a  wodach koło Syrakuz niemiec
kie samoloty bojowe zatopiły 3 nie
przyjacielskie statki handlowe o po
jemności 20.000 ton i uszkodziły 14 
dalszych transportowców.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze 
Wykonały nowe ciężkie ataki terory- 
styczne, na miasta niemieckie. W  dniu 
Wczorajszym atakowano Ham burg  
i Kiel, jako też kilka miejscowości w  
Północno-niemieckim rejonie nad
brzeżnym i w  okupowaiiych obsza
rach zachodnich, a ostatniej nocy 
bombardowano ponownie miasto E s 
sen, P rzy  tym powstały znowuż cięż
kie straty wśród ludności i znaczna 
spustoszenia w  dzielnicach mieszka
niowych zaatakowanych miast.

Siły obrony lotniczej zestrzeliły 
spośród formacyj atakujących bry. 
tyjsko - północno-amerykańskich 61 
samolotów. Zginęło 5 własnych apa
ratów.

Form acja ciężkich niemieckich sa
molotów bojowych zwalczała oomba- 
jpi wszelkiego kalibru w  nocy na 26 
'ipca miasto i port Hull. 3 samoloty 
nie powróciły.
Podczas potyczek niemieckich jed

nostek ubezpieczających z brytyjsltf- 
nu ścigaczami, o których wczoraj 
meldowano, sukcesy nasze podniosły 

jeszcze. Ogółem  nieprzyjaciel

Naczelna Komenda Niemieckich Sit 
Zbrojnych donosi z G Ł Ó W N E J  K W A 
T E R Y  F U H R E R A  w  dniu 25 iipen:

N a  przyczółku mostowym rzeki 
Kubań i na froncie rzeki M ius speł
zło na niczym kilka ataków nie
przyjaciela, odpartych po części w  
przeciwuderzeniu.

N ad  środkowym Dońcem działal
ność zaczepna bolszewików widocz
nie osłabła. Silne sowieckie formacje 
piechoty i czołgów usiłowały znowu 
bezskutecznie dokonać przełamania  
w  rejonie Biełgorodu. W  rejonie bo
jowym  Orła trwały dalej zmienne 
walki. Bolszewików odrzucono w  kil
ku miejscach w skutecznym kontr
ataku. Lokalne włamania zaryglowa
no. N a  południe od jeziora Ładoga  
załamały się ponownie również wczo
raj wśród szczególnie wysokich strat 
wszystkie ataki nieprz"y"ac'eia, doko
nywane przy użyciu znaczniejszych 
sił. _

Bolszewicy stracili w  walkach t  
dnia wczorajszego 125 czołgów.

Podczas ostatnich walk nad fron
tem rzeki Mius wyróżniła się szeze- 
gólnie 16 reńsko-westfaiska pancerna 
dywizją grenadierów.

N a  Sycylii doszło wczoraj tylko do 
lokalnie ograniczonych działań bojo
wych, przy czym nieprzyjaciel nie 
zdołał osiągnąć sukcesów. Form acje  
myśliwskie i niszczycielskie lotn:ctwa 
przyłączały się do walk, Lezących  
się na ziemi. A rty leria przeciwlot
nicza pociskami wznieciła pożar r ,  
śćigaczu nieprzyjacielskim w  cie
śninie Messyńskiej.

U  wybrzeży holenderskich doszło 
znowu ubiegłej nocy do kilku utar
czek pomiędzy jednostkami ubezpie
czającymi pewnego konwoju a ści
gaczami brytyjskimi Zatopiono je
den ścigacz, a na pięciu innych 
wzniecono pociskami po-iar, kilka zaś 
uszkodzono. Jedna w łasna jednostka 
zaginęła. Część załogi zdołano ura
tować.

N a  wodach Dalekiej Północy my
śliwcy niemieccy odparli dzisiaj w  
godzinach przedpołudniowych atak 
nieprzyjacielskich sił powietrznych 
na konwój niemiecki. Spośród 35 a- 
takującyeh samolotów nieprzyjaciel
skich zestrzelono 17, w  czym 11 bom
bowców.

N a  skutek dzienn ego ataku północ
no-amerykańskich bombowców na ob
szar norweski ludność poniosła po
ważne szkody w  zabitych i rannych. 
Zwłaszcza w  Dron/heim wyrządzono 
poważne szkody w  budynkach na te
renach mieszkalnych.

Silna form acja bombowców bryty j
skich wykonała ubiegłej nocy atak 
terorystyczny na miasto Ham burg, 
który spowodował! ciężkie straty  
wśród ludności ora z silne zniszczenia 
w dzielnicach mieszkaniowych, za
bytkach kulturalnych i budynkach 
publicznych. Form acje obrony prze
ciwlotniczej zestrzeliły, według do
tychczasowych twierdzeń, w  północno, 
zachodnim rejonie wybrzeża niemiec-

Nowy węgierski 
minister spraw zagr.
B U D A P E S Z T , 26. 7. —  Regent 

państwa na wniosek premiera i mi
nistra spraw  zagran icznych Kallaya  
zamianował posła i pełnomocnego mi
nistra Jeho de Ghyczy ministrem  
spraw  zagr. Ghyczy uchodzi za jed
nego z najdzielniejszych dyploma
tów węgierskiej służby

kiego i na obszarze norweskim 17 
spośród atakujących bombowców.

Podczas bezskutecznych prób ata
ku nieprzyjacielskich sił lotniczych 
na Kretę, o czym zakomunikowano 
już wczoraj, zestrzelono ponad w y 
spą łącznie 21 samolotów nieprzyja
cielskich.

RZYM, 26, 7. —  Włoski komunikat 
wojenny z soboty dnia 24 iipca ma 
brzmienie następujące:
Wzmocniony nacisk silnych nie

przyjacielskich formacyj pancernych 
uczynił koniecznym na Sycylii nowe 
ustawienie wojsk mocarstw Osi i 
związane z tym opuszczenie miasta 
Palermo. Na całym froncie jednostki

Zmian© rządu w© Włoszech
R Z Y M , 26. 7. —  Urzędowa agencja Stefani ogłosiła w niedzielę w ie

czorem, że król i cesarz Italii przyjął prośbę dymisji dotychczasowego 
szefa rządu i premiera włoskiego Mussolniiego.

Następcą Mussoliniego zamianowany zastał marszałek Italii Piętro 
Badoglio.

K r ii i cesarz Italii i nowy premier wystosowali odezwy do narodu 
włoskiego.

  —— o  -----------

©ipwisna działalność fesfowa 
na odcinku frontu wschodniego

Kt -   — --------  -- ---—j o— zagr., a od
"tracił 2 ścigacze. N a  dwóch dalszych roku 1941 był on stałjym zastępcą 
wzniecono pożar, ministra spraw  zagr. -v

BERLIN, 26. 7. —  Agencja „Tele- 
press“ dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła: Z wyjątkiem
odcinka Orła, walki obronne na ca
łym wschodnim froncie były w sobo
tę słabsze niż w dniach poprzednich. 
Dowództwo sowieckie wobec niezwy
kłych strat w  ludziach i materiale 
nie było najwidoczniej w stanie zasi
lić równomiernie przez doprowadze
nie nowych formacyj wszystkich od
cinków ofensywnych, tak ie na sze
rokich przestrzeniach, na których je
szcze przed kilku dniami toczyły się 
zażarte walki, doszło jedynie do 
starć o lokalnym znaczeniu. Jeżeli 
bolszewicy mimo tego, obok innych 
materiałów wojennych, stracili zno
wu 177 czołgów, z tego 47 wskutek 
ataków eskadr nurkowców i myśliw
ców przeciwczołgowych niemieckiego 
Lotnictwa, to stanowi to nowy do
wód w  jakich rozmiarach niemieckie 
dowództwo dziesiątkuje bolszewików'.
Na przyczółku- mostowym rzeki 

Kubań bolszewicy po ciężkiej odpra
wie, jakiej doznali w  dwóch kolejnych 
dniach na wschodnim froncie pozycji 
tego przyczółka mostowego, przesu. 
nęli punkt ciężkości swej akcji na 
południowe skrzydło wT rejonie No- 
wx>rosyjska. Po wydatnym przygo
towaniu artyleryjskim i przy popar
ciu licznych samolotów bojowych, so
wieckie formacje strzelców i czołgów 
zaatakowały system pozycyj rumuń
skich strzelców górskich. W  zacię
tych i zmiennych walkach, trwają
cych przez cały dzień, Rumuni zdo
łali wszędzie utrzymać swoje linie, 
przy czym przejściowo lokalne wła
manie oczyściły niemieckie rezerwy 
interwencyjne.
Na francie rzeki Mius kilka ata

ków sowieckich załamało się w  ogniu 
niemieckiej akcji obronnej. Nato
miast niemieccy grenadierzy pancer
ni w  niespodziewanym wypadzie za
jęli ponownie ważne stanowiska wy
żynne, utracone poprzedniego dnia i 
utrzymali je" w  całości przeciwko 
wszystkim atakom sowieckim.
Podczas kiedy nad środkowym 

Dońcem doszło w  sobotę jedynie do 
słabszych sowieckich prób wypado
wych, dowództwo sowieckie przypu
ściło w  rejonie Biełgorodu przy uży
ciu znacznych sił piechoty i czołgów 
silne ataki przeciwko tamtejszym 
niemieckim zespołom pozycyjnym. 
W  zaciętym zmaganiu, które prze
ciągnęło się przez cały dzień, gre
nadierzy niemieccy zdołali utrzymać

wszystkie swoje .pozycje. Jedna so
wiecka grupa czołgów', która przeła
mała się, przedostawszy się na teren 
niemieckich stanowisk artyleryjskich, 
została dzięki zimnej krwi obsługi 
dwóch dział przeciwpancernych zasy
pana ogniem i zniszczona.
Na wszystkich odcinkach frontu 

pod Orłem panowała w  sobotę od 
wczesnych godzin porannych aż do 
późnej nocy ożywiona działalność bo
jowa. Bolszewicy wprowadzili do bi
twy odświeżone formacje i znaczne 
siły pancerne, celem wymuszenia za 
wszelką cenę sukcesu w  tym central
nym punkcie działań bojowych. Nie
zależnie od lokalnego włamania na 
północ od Orla, które zdołano skute
cznie zaryglować, nie zdołali oni ni
gdzie zyskać na terenie, zwłaszcza 
że siła bojowa ich formacyj doznała 
dotkliwego osłabienia dzięki nieprze
rwanym operacjom niemieckich for
macyj bombowców, nurkowców, sa
molotów bojowych i myśliwców prze
ciwczołgowych, skierowanym często
kroć na pozycje przygotowawcze lub 
na siły dopływające do frontu. W  
przeciwieństwie do tego kilka przed
sięwzięć niemieckich, mających na 
celu poprawienie stanowisk, zostało 
uwieńczonych znacznym powodze
niem na różnych odcinkach luku Or
ła. Do jakiego stopnia formacje la
tające niemieckiego lotnictwa przy
czyniły się do sukcesów obronnych 
na odcinku Orła w  ciągu ostatnich 
dni, świadczy raport pewnej forma
cji, która przy pomocy eskadr swoich 
nurkowców i samolotów bojowych w 
ciągu jednego tylko dnia unieszkodli
wiła nie mniej jak 163 czołgów sow.

włoskie i niemieckie toczą zażartą 
walki, 161 i 163 grupa zmotoryzo- 
• wanej artylerii walczyły w ostatnich 
dniach ze zwykłą odwagą, dzięki cze
mu zasłużyły sobie na wyróżnienie 
w komunikacie wojennym.
Na wschód od wyspy nasze samo

loty torpedowe zatopiły dwa parowce
0 łącznej pojemności 15.000 brt., oraz 
trafiły i uszkodziły dwa dalsze pa
rowce i jeden cysternowiec.
Lotnictwo nieprzyjacielskie wyko

nało gwałtowne ataki na wybrzeże 
kalabryjsko-sycylijskie pomiędzy 
przylądkiem Peloro a Villas Gio- 
vanni. Zniszczono 5 samolotów nie
przyjacielskich. Salemo, wyspa Ven- 
totene i dzisiaj rano Bologna były 
również celem nieprzyjacielskich na
lotów, które wyrządziły niestwier- 
dzone dotychczas ofiary i szkody.
RZYM, 26. 7. —  Włoski komuni

kat wojenny z dnia 25 lipca ma 
brzmienie następujące:
Na Sycylii również wczoraj toczy

ły się ciężkie walki. Napór nieprzy
jacielski, zatrzymany na wschodnim
1 środkowym odcinku, ponowił się za 
szczególną gwałtownością na pół
nocnym skrzydle naszej linii opera
cyjnej.
Bombowce włoskie trafiły parowiec 

o średnim tonażu w  porcie Augusta, 
Myśliwcy niemieccy oraz mniejsze 
jednostki niemieckiej marynarki wo
jennej zestrzeliły w obu ostatnich 
dniach U  samolotów. Jeden dalszy 
samolot zniszczyli nasi myśLiwcy nad 
wybrzeżem Kalabrii.
Formacje samolotów nieprzyjaciel

skich bombardowały Livomo. Szkody 
są nieznaczne. Liczbę ofiar obecnięj 
się ustala. Ziemna obrona przeciw* 
lotnicza strąciła dwa samoloty.

P©żegaajtte 
ambasadora Turcji
VICHY, 26. 7. —  Szef państwa 

Petain, przyjął w  obecności szefa 
rządu Lavala, ambasadora turec
kiego Behic Erkina na audiencji po
żegnalnej i w  uznaniu jego zasług 
dla stosunków turecko-francuskich, 
wręczył mu wielki krzyż legii hono
rowej. ’

Sztam&ar dla ochotni* 
ków francuskich

PARYŻ, 26. 7. —  Sekretarz 'Stanu, 
ambasador de Brinon w ramach krót- 
kiej uroczystości, odbytej na placu 
Stanisława w Nancy, wręczył sekcji 
ochotników francuskich do walki 
przeciw bolszewizmowi sztandar u- 
fundowany przez „przyjaciół legio-. 
nu“ z departamentu Wogezów. W  u- 
roczystości tej brali udział oficjalni 
przedstawiciele niemieccy.

G ło s  dnia
Według wiadomości koresponden

ta agentury EFE z Guatemali 
Meksykańczycy dowiedzieli się 
przypadkowo o tym, że kościół 
Bożego Ciała w  stolicy Meksyku, 
budowla historyczna, zakupiony 
został przez kupców żydowskich i 
przeznaczony na rozbiórkę. Na 
miejscu kościoła żydzi zamierzali 
wybudować wielki dom towarowy. 
Interwencja Meksykańczyków u 
prezydenta republiki spowodowała 
jednak, że historyczna ta budowla 
utrzymana zostanie dla narodu 
meksykańskiego.
Przy tej okazji hiszpański kore

spondent zwraca uwagę na los sta
rej szkoły klasztornej w  mieście 
Meksyku, budowli pochodzącej z 
wieku X V I., która zdaniem znaw
ców historii sztuki godna jest sta
nąć na jednej linii z najwspanial- 
czymi budowlami we Włoszech. To 
dzieło budowlane, pochodzące z 
rąk starych budowniczych hiszpań
skich, ustąpić musiało pewnemu 
osiedlu, a wspaniałe jego kolumny 
służą dzisiaj do zawieszania sznu
rów do bielizny. Również i w  tym 
wypadku , rzecz idzie o pewne kon
sorcjum żydowskie wynajmujące 
swe domy za czynsz lichwiarski.



W  KILKU WIERSZACH
V  „Goeteborgs Iiandels und Schif- 

fahrtszeitung“ przynosi wiadomość, 
że w niektórych miejscowościach An
glii zaprowadzono cenzurę listów 
także dla poczty wewnętrznej. Cen
zury dokonuje się w Londynie.
A  Nowy chorwacki poseł Włodzi

mierz Kozak wręczył regentowi swe 
listy uwierzytelniające. Kozak był 
pierwszym ministrem finansów w  nie
podległej Chorwacji i sprawował ten 
urząd aż do chwili niedawnego za
mianowania na posła w Budapeszcie.
@  Turecki mipi.ster spraw za

granicznych Męnemencoglu odbył 
konferencję przeszło godzinną z nie
mieckim ambasadorem von Papenem.
#  Z Pretorii nadchodzi wiadomość, 

ie umarł generalny gubernator Unii 
Południowo Afrykańskiej, Sir Pa
trick Duncan.
X  Parlament fiński rozjeżdża się 

na ferje trwające od końca lipcą do 
początku października.
n  W  okresie do soboty aparaty 

państwowego instytutu' dia badania 
trzęsień zieani w  Jenie zarejestro
wały nie mniej jak trzy poważne 
trzęsienia ziemi. W  dniu 23 lipca o 
. godzinie 16-ej minut 6. sekund 55 
silne dalekie trzęsienie ziemi, które
go ośrodek był odległy o 11.400 km. 
W  dniu 24 lipca o godzinie 2-giej 
minut 45 sekund 13 nastąpiło silne 
trzęsienie ziemi, którego ośrodka na
leży szukać przypuszczalnie w  odle
głości przeszło 400 kilometrów. Re
jestracja słabego pochodnego trzęsie
nia ziemi rozpoczęła się o godzinie
4-ej minut 28 sekund 27.
•o; Hiszpański cysternowiec „Jose 

Calio Botelo" wyjechał z tutejszego 
portu do Aruby i Wenezueli, aby tam 
ładować naftę dla Hiszpanii.
A  Minister spraw zagranicznych 

Storni podał ck> wiadomości zamiano
wanie generała dywizii Marcina Gros- 
sana ambasadora argentyńskiego w 
Boliwii w miejsce Avelino Araosa, 
który usrtąpił ze względów zdrowot
nych. Prezydent państwa Penjarando 
udzielił już swego agreement.
®  Do Afyon przybył turecki pre- 

sydent państwa Inonii, wracając z 
Adapazaru, gdzie zwiedził tereny na
wiedzone przez trzęsienie ziemi.

S y t u a c ( a  b o f o w a  n a  S ifG S flil
BKRŁIN, 28. 7. —  Nowe próby

przełamania formacyj amerykańskich 
i kanadyjskich na zachodnich i środ
kowych odcinkach bojowych na Sy- 
cyLii oraz dalsze przesunięcia sił 
anglo-amerykańskich z wschodnie
go skrzydła na te odcinki potwierdza
ją fakt, że punkt ciężkości akcyj 
amerykańsko-brytyjskich przesunął 
się z rejonu Katanii do wnętrza wy
spy. Te dyspozycje amerykańskiego 
naczelnego dowódcy Eisenhowera na
leży niewątpliwie tłumaczyć tym, że 
kilkudniowe obfitujące w straty a- 
taki ósmej armii brytyjskiej nie zdo
łały złamać oporu ubezpieczeń Osi 
na północnym krańcu niziny katań- 
skiej. Wszystkie akcje Anglików do- 
donane wzmocnionymi siłami oraz 
przy poparciu czołgów i okrętów wo
jennych na południe od Katanii i 
koło Gerbinid załamały się wśród 
wysokich strat. Natomiast kilkakrot
ne przeciwuderzenia niemieckich spe
cjalnych oddziałów na obu punktach 
nacisku przyniosły formacjom bry
tyjskim poważne straty w ludziach i

materiałach, dając w ten sposób wy
raźny dowód siły niemieckiej taktyki 
bojowej. Zręczna ta taktyka spowo
dowała przypuszczalnie, iż Montgo
mery uznał nizinę katańską jako 
obiekt operacyjnie bezwartościowy, 
zamiast aby mógł on posłużyć się 
nim jako odskocznią ku północy. For
macje brytyjskie uwikłały się w 
wojnę pozycyjną, w której wojska 
niemieckie dzięki swemu oparciu o 
korzystne pozycje wyżynne mogą za
rejestrować wszystkie dodatnie strony 
na swój rachunek. Poszczególne 
formacje brytyjskie odsunęły się z 
tego powodu ku południowi, ponieważ 
na dotychczasowych liniach ponosiły 
zbyt wysokie straty. Zresztą obu
stronna działalność bojowa w  rejo
nie Katanii ograniczyła się do dzia
łalności wywiadowczej i artylerii.
W  międzyczasie oddziały amery

kańskie generała Pattona otrzymują 
nieprzerwanie posiłki od brytyjsko- 
kanadyjskich fomiacyj Montgome- 
ry‘ego tak, że w  obecnej chwili w 
ramach amerykańsko-brytyjskiej ar

mii inwazyjnej dokonuje się prze
grupowanie na większą skalę. Wi
docznie amerykański generał Pattom 
otrzymał zlecenie przy pomocy do
prowadzonych posiłków brytyjsko- 
kanadyjskich dążenia wszelkimi środ
kami. do przełamania linii Osi, po
nieważ okazało się, że Montgomery 
nie jest w  stanie posunąć się na
przód wzdłuż wschodniego wybrzeża.
Po stronie Osi posunięcia niemiec- 

ko-włoskich sił ubezpieczających do
prowadziły do dalszego wzmocnienia 
ich pozycyj, dzięki czemu można było 
wydzielić kilka formacyj specjalnych 
do nadzwyczajnych zadań. Zadania 
te polegały przede wszystkim na 
akcjach przeszkadzających, które do
tkliwie dały się we znaki posunięciom 
przybliżających się Amerykanów i 
Kanadyjczyków. Jedna niemiecka 
grupa bojowa dokonała wypadu aż 
w  okolicę Termini na wybrzeżu pół
nocno-zachodnim, przy czym zasko
czyła i zniszczyła silniejsze poste
runki amerykańskie.
Próby przełamania Amerykanów i

Kanadyjczyków doprowadziły 
gwałtownych walk na połudndwy* 
wschód od masywu górskiego La 
Madonie oraz w  rejonie Leonforts. 
Również wczoraj siły obronne wszę- 
.dzie utrzymały linie ubezpieczeniowi 
Osi, a przełamanie dokonane w ciągu 
nocy oczyściły do świtu. Liczne prze- 
ciwwypady niemieckich oddziałów u- 
bezpieczających zadały Anglo-Ame- 
rykanom dotkliwe krwawe straty.
Posunięcia marszowe Ameryka

nów w  zachodniej połowie wyspy, aft 
do wybrzeża północnego, stanowią 
pozbawioną ryzyka akcję obsadzania 
opróżnionych stref, bez jednego wy
strzału. Cały ten obszar łącznie * 
otwartym miastem Palermo ogoło
cono już od dłuższego czasu z wszel
kich sił. W  fakde tym nie zmienia 
ni-czego okoliczność, ie mimo tego A- 
merykanie przy zajmowaniu tych 
terenów postępują z wielką ostrożno
ścią i wahaniem.

D A L S Z A  L I S T A  O F I A R  K A T Y Ń S K I C H
C H O Y N O W S K I J A N ,  w o jsk . L is t. k tó rego  

n adaw cą  jes t A n ton i C h oyn ow sk i, K ra 
k ów , ul. D ługa 54.

j a s i o n o w s k i  T a d e u s z , p p o r. L e g . o fic .
M S W o jsk ., le g it . urz. państw ., karta 
m ob iliza cy jn a , p ozw o len ie  na b roń , p ra 
w o  ja zd y  i św iad . szczep.

P O N G Z A  J A N ,  poruczn ik , ur. 29. 3. 1897 
r ., syn Józefa . Ks. st. sl- o fic ., d ow ód  
osob isty, w o jsk , p ra w o  jakdy , m eda lik  
i  św . szczep ien ia  w  Kozie lsku .

| N ie ro zp o zn a n y  poru czn ik . 2 lis ty , oraz 
lis t p isany z  K oz ie lska  na adres*. C e li.  
na R eszczyńska , w ieś  R a to rów k a .

P E R E C  H IL A R Y , poru czn ik . 2 k a rty  po 
cztow e , le g itym a c ja  in struk tora  W F . i P W  
o ra *  św . szczep.

C Z E R N IA K Ó W  L E O N , poru czn ik . N au czy 
c ie l w  B ia łe j P od la sk ie j. L eg itym . urz. 
państw ., le g it . L ig i  M orsk ie j i K o lo n ia l
nej, ks. P K O , d o w ó d  osob isty, paszport, 
lis t i odznaka  w o jsk ow a .

J A N K IE W IC Z  M A R IA N , of. rez. U r. 6.
4. 1900 r . K s. »t .  sl. o f. i 2 fo to g ra fie

D N IE S T R Z  A N  S K I R O M A N , ppr. L eg itym . 
u rzędn . państw ., te legram , m eda lik , w ie 
czn e  p ió ro  i  św . szczep.

M A Ń K O W S K I  L E O N , p od p o r. a  U r . 5. 8. 
1902 r .  Znak ro zp o zn a w czy .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . N o te s ik  z  z a . 
p iskam i i m eda lik  z  łańcuszk iem

N iero zp o zn an y  w o jsk o w y . K a rtk a  ż  n a zw i
skam i : M aria  K w ia tk ow sk a , R em b ertów  
ul. O kun iew ska 22/9 i in., k a rtk a  z za 
p iskam i i r y n g ra f , .Pam ią tka  z  C zęs to , 
c h o w y ”

T K A C Z  M IE C Z Y S Ł A W 7, p o r . L e g . u p raw 
n ia jąca  do w yp ożyczan ia  d z ie ł z Centr. 
B ib lio tek i W o js k o w e j p r z y  M S W o jsk ., 
le g . czł. K o ła  Nauk Tech n . W^ojsk. Stu
d en tó w  P o lite ch n ik i W a rs za w sk ie j, leg . 
tra m w a jo w a  d la słuch. P o lite c h n ik i 
W a rs za w sk ie j i św iad . szczep . N r  2271.

P A C H E C K I J A N  S T E F A N , wojsk.. P od k o *  
m isarz sk a rb ow y  w  U rzęd z ie  C e lnym  w  
Szum barku. L eg . u rzędn ika  pań stw ., 2 
pism a D y rek c ji Ceł w  M ys łow ica ch , 4 
odc ink i m eldu nkow e, lis t, kartka_ poczt, 
z  G ra jew a , w yb lak ła  fo to g ra fia  i k a r t 
k a  z  nazw iskam i

S Z Y M 4 N S K I E D W A R D , ppor. sap. —  2 
k a r ty  p ocztow e, list, m eda lik  z  łańcusz
k iem  i p ism o W ileń sk iego  O k ręgow ego  
U rzęd u  M ia r  z 26. 9. 1939 r .

N ie ro zp o zn a n y  w o jsk o w y . L is t, bez k o 
p erty , p isany z  D ą b ro w y  G órn icze j z  da,, 
ty  11. 1. 1910 r .  a za czyn a ją cy  s ię od 
s łó w :  ,, K och an y  B rac ie  i Synu” , oraz 

św ia d ec tw o  szczep ien ia  N r  3088 
F I< Y )J E W S K I A N T O N I ,  p o r. U r . 13. 1. 

1901 r ., zam . Dubno, ul. P iłsu dsk iego  20, 
k a w a le r  K r z y ża  Y ir tu t i  M ilita r i. K a rta  
m ob ., le g it . i k r z y ż  V . M ., le g . u rzędn . 
państw , (n ie c zy te ln e ), p ra w o  ja zd y , leg . 
Z w . P ra c . U m ysł. A d m . W o jsk . R . P ., 
p rzepu stka  z  M S W o jsk ., lis t, r y n g ra f 
M a tk i B osk ie j O strob ram sk ie j

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y  —  im ię  B oles ław , 
syn  A n ton iego . L is t  z  A m e ry k i z R a to w 
n ik  i eai p o cz tow ym  B ro o k ly n  N .  Y .
4-Dec. 28. 1939., k a rtk i w y d a r te  z  notesa 
% zap iskam i ł św iad . szczep. N r  1614 

S Z C Z E R B A  M A R IA N , p por. .Legit. u rzęd 
n ika P K P , d o w ó d  osob isty, le g it . Z rz e 
szen ia T e c h n ik ó w  K o le jo w y c h  R . P ., 
k a rtk a  p o cztow a  S tefan ii S zc ze rb ow e j —  
P ro k o ć im  k/K rakow a, ul. S łow ack iego  13 

L A N D E S B E R G  J A K U B , o f. re z . D r.-m od. 
D yp lom  lek a rsk i U n iw ersy te tu  Jana K a 
z im ie rza  w e  L w o w ie ,  ks. st. sł. o f., 
k a rtk a  po cztow a  M a r ii L an d esb e rg , K u t
no, ul. N a ru to w ic za  3 i recep ta rip ss

N ie ro zp o zn an y  w o js k o w y . 8 k a rtek  p o czto 
w ych  (n ie c z y t .) ,  b lan k ie t s zp ita la  w  O- 
ły cę  z  zap iskam i 

J A R O C K I S T E F A N , p p or. U p ow a żn ien ie  
w o js k o w e  ze Skład. M a ter . In ten d en tu ry  
N r  1. na od b ió r  kon i, lis t, notesik  1 m e 
da lik  % łańcuszk iem  

S Y M C H A  R O C H , p p o r .J e k a rz . L eg itym . 
o fic . M S W o jsk , k a rta  p rzyd z ia łu  ■wojen
nego, te legram .

F IC E K  S T E F A N ,  w o js k o w y , syn  Jana. 
U r . 30. 3. 1904 r .  A r c h ite k t ,  zam . K ra 
k ó w . D ow ód  osob isty , p ra w o  ja zd y , 2 
lis ty , 2 k a rty  pocztow e , le g it . od zn ak i 
gó rsk ie j P o lsk iego  Z w ią zk u  N a rc ia rs k ie 
go  o ra z  m o d litew n ik  żo łn ie rsk i 

Z A C IIE R T -O L S Z Y C  K O N S T A N T Y , p w u esn . 
Z aśw iadczen ie  M S W o jsk , p ism o Państw . 
U rzęd u  W y c h . F iz . i P . W .,  k a rtk a  x 
zap iskam i ł św . szczep .

R U M IA N E K  S T A N IS Ł A W , w o jsk . U r . 10.
5. 1899 r . w  Podzam ku , k ie ro w n ik  szko ły  : 
zam . C zęstochow a, ul. Żab ia . K s. P K O , 
le g it . urz. państw , i św . szczep. 

F R Ą C K O W IA K  S T A N IS Ł A W , p por.-Ieka rz . 
K a r ta  pow o łan ia , w iz y tó w k i 1 opaska 
C zerw on ego  K rzy ża  z  fran cu sk ą  p ieczęc ią  
„M in U le r ę  do la  G u erre”

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

R E P E R A C J E  F O R T E P IA N Ó W , p ia 
n in , f is h a rm o n ii  p r z y jm u je  f i r m a  
.J óze f H a n a k . d a w n ie j  P iłsu d sk iego  
21, cb ecn ie  G ip sow a  S. 27584

P R A C O W N I A  fu te r  P o ża k o w s k i S ta  
n is ła w ,  p r z y jm u je  w sze lk i a ro b o ty  ; 
K o p e rn ik a  10, m . 5. 27559

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż \ 
kupno książek now ych , oka zy jn ych , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy.
r- —— — — ■— -— "—  ---*
„ A R G E N T A N 4* okuci o d o  u p rzęży  
7. b ia łe g o  m eta lu . W y łą c z n a  s p rze 
daż t Sk ład  p rzy b o ró w  s zew sk ich  j 
r y m a rs k ic h  1. B o gd a n o w ic z  i S k a  —  
W a rs z a w a , G ra n ic zn a  6. 3534

O D B IJ A N K I ,  W Y C IN A N K I ,  P R Z Y 
B O R Y  S Z K O L N E  po leca  „ T E Z E T ”  
L w ó w , G ródecka  103. 3577

S Z N U R K I, P A P IE R Y  -  kup isz tanio 
w —firm ie  „T E Z E T * ’ L w ó w , ul. G ró 
decka  103. 3576

O C Z ^  podnos im y na poczekaniu  
T K Y K O T A R N IA  —  Sykstuska 23.

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L 
N IC Z Y  na  1913 rok , b o ga to  i lu s tro 
w a n y , cen a  3 zł, p o leca  M . K O W A L -  
gki, L W Ó W , L E G IO N Ó W  19. D la  
od&prz ed a w  c ó w  r a b a t  .K a ta lo g  fa c h o 
w ych  ks ią żek  ro ln ic zy ch  w ysy łam y  
b ezp ła tn ie . 3508

S A N D A Ł K I  L E T N IE ^ w g z e L k ie  P r z y 
b o ry  s zó w s k ie . ’ P o d e s zw y  k o rk ow e  —  
k o tu rn y  d rew n ia n e  w  w ie lk im  w y  
b o rze . , ,A z e t4’ W a rs za w a . J a sn a  18/20

księgarnia n. łopieński v—
L W Ó W , K O P E R N IK A  12 —  kupho
i sp rzedaż książek po lsk ich  z  r o ż 
nych  dziedzin  w ied zy . 3390

F O T O G R A F U J C IE  D Z IE C I w  F o lo  
W  Benesza, Z O F II 2 2148

Z E G A R K I ,  bu dzik i n a jle p ie j n a p ra 
w ia  n a js ta rs za  a r y js k a  f i r m a  J A N  
S E L T E N R E IC H , P L .  Ę A L 1 C K I  14.

N A J T A Ń S Z Y M  środk iem  g a z  p rz e  
c iw  p lu s k w o m ! .,G azochem ia“  L w ó w  
H au p ts tra sse  (P i łs u d s k ie g o  n r 21. 
T e le fo n  271— 06. 3107

S Y P I A L N I Ę  w ied eń sk ą  b ia ły  ja w o r
sp rzedam  óka7 jy jn ią . W iad om ość  p l. 
B ern a rd yń sk i 2 A  mieszak. 8. 27795

F O R T E P IA N  k r z y ż o w y  Sch w eigh o-
fe r  o r a z  k i l im  2 m . kw . now oczesny 
sprzedam . T a rn o w s k ie g o  45, p a r t e r .

K U P IM Y  S Ł O W N IK  T E C H N IC Z N Y
polsko - n ieH jieck i, n iem ieck o  - p o l
sk i. D obr/e  Zap łac im y . Z g ło s z e n ia  w  
b iu rze  bu d ow lan ym . C h o rą żo zy zn y  18

S P R Z E D A M  ks ią żk i rozm a ite , rów _ 
n ie ż  szko ln e  ul. Z a m o jsk ie go  12, —  
m ieszk . 1, od 12— 2. 277ń5

P Ó Ł B U C IK I  m ęsk ie  b rązow o , lykiko 
u żyw a n e  n r  43 do sp rzed an ia . L iisty 
G az. L w . 27782

K U P IĘ  t ra n s fo rm a to r , s k rzy n k i o- 
ra z  b lok i i części sk ładow e  do warnac 
n ia c za . L is t y  Ga®. L w . 27894

S P R Z E D A M  kurtkę b re jt-
s zw a lic o w ą  d rap ow ą , tran czk o t seledy 
n o w y  jed w a b n y , b lu zkę  i sukn ię 
g ra n a t,  żo rże tow ą , awer.er % d ług] 
r ę k a w a m i, koszu lkę n ocn ą  n ie b ie 
ską, p a n to fe lk i  nr 37 c za rn e  ż  p o . 
p ie la te m  luksusow e i saw sz. ja-sne, 
koszu le n r  39 i b ie l iz n ę  m ęską , du
ża lu stro , ul. H o f fm a n a  7. m . 6;

S P R Z E D A M  S in ge ra  m aszyn ę  k r a 
w ie ck ą  dużą, u l. H a lic k a  15, I I I .  p.
m ies zk a n ie  ośm . 27752

S P R Z E D A M  G R A M O F O N  —  P Ł Y T Y
(r ó ż n o ) ,  Z E G A R  Ś C IE N N Y  s za fk o , 
w y. K ru szyń sk a  6, m ies zk a n ie  jeden  
(b o czn a  Ł y c z a k o w s k ie j ) .  v

K U P IĘ  2 p a ry  bu c ików  38 i 40 nar* 
c ia rsk ie , p a raso l dam sk i, 2 k o łd ry  
puchow e. W szy s tk o  stan p ie rw s zo 
rzęd n y . O fe r ty  do Gaz. L w .  27595

TR E N C Z?  d la  ch łopca, b a lię  c yn k o 
w ą  dużą] p ó łbu c ik i 35 szew ro  sprze* 
dam , G ro ch o w sk a '30/1, god z . 17— 20

S E R W IS  na 12 osób „R o b a ld o w y ” ,
dyw an  p ersk i ,,A nato l** ł c za rn e  su
kn ie sp rzedam , O sso lińsk ich  13/4. v

M E S Z T Y  cza rn e dam skie 35, pan to
fe lk i sza re  35, p oszw ę na  p ie rzyn ę  
i to rebkę jasną  sp rzedam . O ssoliń 
sk ich  13/4. v

K U P IĘ  b ia łe  p łó tn o  o ra z  p łaszcz 
dam ski sp o rtow y , p rz e jś c io w y  w  do 
brym  s ta n ie  na w ysoką . P ie k a rs k a  34 
m ieszk . 7, od  6— 9 w iec z . 27599

S P R Z E D A M  p iękn ą  lam pę elektr. w i
szącą, gob e lin , p łótno, kapę b roka - 
tow ą  na st&ł, sukn ię w zo rzy s tą  —
(ch ło p k ę ), u żyw an ą  m aryn a rk ę   ̂ m a 
rengo, w a lizk ę  skórzaną , M iko ła ja  21
I. p. m . 4, 3— ? popoł. 27600

O D S T Ą P IĘ  sto isko z  k on ces ją  n a  le *  L IN G U A F O N E  angielski ku p ię . Zglo*
m on iadę. L is ty  Gaz. L w .  27638 jr szen ia  do Gaz. Lw. pod nr 27567

P Ó Ł B U C IK I c iem ne, b rą zo w e  44-45, 
•p rzedam . P o tock iego  40, I. p. m . 5, 
od  god z. 6_tej. v

P A R C E L Ę  dom  w e  L w o w ie , Z im nej 
W od z ie , B rzu ch ow icach  kupię. Opis 
i cenę Gaz. L w . 27606

S P R Z E D A M  n ieu szyty  płaszcz, ubra
n ie m ięd zy  4— 8, Jab łonow sk ich  42, 
n r  d r zw i 9. v

K U P IĘ  1 m w a ta lin y  p rzed w o jen n e j, 
n ow e j, gatunek  p ie rw szo rzęd n y , ul. 
C h m ie low sk iego  4, m . 7. 27545

P A L M A  K E N T !A  ok a zy jn ie  do sprze 
dan ia, Zak ład  og rod n ic zy , L w ó w , ul. 
P iek a rsk a  55. v

P A R C E L Ę  bu dow lan ą  za 8.000 z ło 
tych  sp rzedam , M ączyńsk ięgo  21, 
m ieszkan ie 4a. v

S P R Z E D A M  b e le trys tyk ę  ró żn e j t r e 
ści, en cyk lop ed ię  od  „ A  do Z ’ *, s ło w 
n ik i, p od ręczn ik i szko lne, nuty, Rocz
n ik i p ism  kob iecych  i t. p. ul. T o_  
ro s iew ic za  15 m. 1, m ięd zy  3— 8. v

K U P IĘ  m aterace  w los ien n e  w  d o 
b rym  stan ie, ul. T o k a rzew sk iego  72.
I I .  p. m ieszk . 12. 27556

M E S Z T Y  dam sk ie n ow e ęzarne  zam 
szow e 37 p ie rw s zo rzęd n y  gatunek —  
sprzedam , G rod z ick ich  11, m. 2. v

S P R Z E D A M  w ózek  dziec in n y  głębok i, 
K och an ow sk iego  73, m . 6. 27575
A D A P T E R  m ark i , ,B raun ” , stan do 
b ry  i osobno w zm acn ia cz  3 lam p. 
„T e le fu n k en '*  zupełn ie  now y. gra  
na aadp ter. p l. T e o d o ra  5, m. 47.

S M O K IN G  na w yso k ie go  now y, su
knia jedw abn a  w zo rzy s ta  do sp rze 
dan ia . O g lądać  12— 6 H o fm an a  20, 
U . p. d r z w i 5. 27579

S P R Z E D A M  lod o w n ię , Sob iesk iego  32 
m ieszkan ie 2b. v

C Z A R N Y  dam sk i p łaszcz na szczupłą 
sp rzedam , Z o fii 8. m . 5. v

P A R T I A  znanego, ra d yk a ln ego  ś rod 
ka p rze c iw  m olom  w  to reb k ach  oka
zy jn ie  do sp rzedan ia  (2000 to reb ek ). 
Z g łoszen ia  W ie r te la rz ,  W a rs za w a , 
Pańska 13a-4. v

Z N A C Z K I czyste, s tem p low an e , z le 
pione, a lbum y ze  znaczkam i, b a rd zo  
s tare lis ty  (k o p e r ty ) ze  zn aczk am i 
lub bez —  kup ię  natychm iast. L iisty 
Gaz. L w .  27608

K U P IĘ  c za rn e  łód k i, stan p ie rw s zo *  
• rzęd n y  N r  37. O fe r ty  Gaz. L w . 275D1

S P R Z E D A M  e legan ck ie  g r a n a to w i 
zam szow e półbucik i m ęsk ie o raz du-, 
źą w a liz ę  skórzan ą . W ia d o m o ść : ul. 
W a n d y  5, m. 5, tel. 113-08. 27594

K U P IĘ  e legan ck i je s ien n y  i z im o w y  
p łaszcz dam ski, w ie lk ość  42 ew . m a
ter ję  do tego . Fu tro  m ęsk ie na tę ż 
szą osobę. F iran k i, b ie lizn ę  każdego  
rod za ju  i d w a  koce. —  W a ru n e k : 
w szystko  v/ dob rym  stan ie. —  Z g ło 
szen ia  z ceną Gaz. L w .  27629

K UPNO SPRZEDAŻ
M A S Z Y N Ę  S ingera/ p ie rś c ien io w ą  
sp rzedam . K o rd eck iego  7, m ieszk . 3, 
v? p od w ó rzu . 27461

S P R Z E D A M  czółenka zam szow e i 
zw y k le  c za rn e  n r 36, c za rn y  je s ien 
ny p łaszcz, sk rzyp ce  k on certow e. — 
K U P IĘ  ręk a w ic zk i skórzane dam skie 
i czó łenka  n r  37, L w ó w . Ła za rza  .8, 
m. 6, od  god z. 6 -w ieczór. v

U W A G A ! K up ię m aszynę p ie rśc ie 
n iow ą  m ęską lub dam ską a nawet 
ręczną . L is ty  Gaz. L w .  27588

S P R Z E D A M  n ow ą k o łd rę  jedw abn ą . 
P ia sk ow a  22, p ie rw szy  dzw onek  z gó 
ry , od  12— 4-tej. 27538

K U P IĘ  fo to g ra fic zn y  aparat k liszow y 
9X12 lub 6X9 V o ig la n d e r  I Ic lv ia r ,  
św ia tło  3,5. W iad om ość  C hocim ska 10 
m ieszk- 4 m ied zv  17 a 18. 27541

S P R Z E D A M  dam sk i spód  tch órze  
podn iszczony, kom p let p o śc ie lo w y  z 
dym y pod ko łd ry  zupełn ie  n o w y , ul. 
P io tra  45, m . 3. 27631

S P R Z E D A M  p ięk n e  m łode span ie lk i. 
Zgł- Gaz. L w . 27586 v

U B R A N IE  le tn ie  d la  w ysok iego  szczu 
p łego (180 cm ) kup ię —  sban p ie rw 
s zo rzęd n y  „R e k la m a ”  Sykstuska 21.

K U P IĘ  laskę  do  s ied zen ia , Ł y c za 
kow ska  18, m . 4, m ięd zy  3— 4. 27632

K U P IĘ  2 sz ty ch ów k i do kopan ia. 
O ssolińskich  6, sk lep . 27634

S P R Z E D A M  c za rn y  kostium , p łaszcz 
dam sk i le tn i, n a s ia d ó w k a  i b a lia  b la  
szan a , Z y b lik iew ic za  26a m . 8 p a rte r

S P R Z E D A M  patefom  wal.iTikowj’' 7 
p ły  ta m j. G rodzick ich  9/13 od  2— 6.30

K U P IĘ  sukn ię ślubną i w e lon  na 
w yższą  ś red n ie j tuszy, ąj.an i ga tu _  
nek p r fm a . —  L w ó w , w . Z im o ro w i-
C7Ji 16 mdes7,k. 1. *27529

S P R Z E D A M  dom  m u row a n y  na  K le  
p a row ie . L is t y  G az. L w . nr. 27519

K U P IĘ  duży te rh os ta t b a k te r io lo 
g ic zn y  d o b rze  zap łacę . Z g łosz . 
G azeta  L w o w . n r  27518

T R E N C Z  p o d w ó jn y  je d w a b n y  i 
R E R B E R R Y  na  podszew ce m ęski —  
U B R A N IE  m a ren go  i g ra n a to w e  
.Le9zc7;ków ”  na n is k ie g o  B U T Y  

.o fic e rsk ie  tir  41 S P R Z E D A M . U lic a  
B IL IŃ S K IC H  20 (g ó r n y  d zw on ek ).

F IL A T E L IŚ C I !  Sp rzedam  b lok i Choir 
w a c ji 700 le c ie  Z a g rz e b ia  600 z ł  — 
o raz o s ta tn ie  nowości Sorbti i C h o r  
w a c ji.  Ż u liń sk ie go  12, m . 4 od 18-2-0

U B R A N IE  n ieb ie s k ie  nowv» n*> w y 
sok iego , k oń  n a  b iegu n ach , pan to - 
feifk i damski® c z a rn e  e ićgan ok ie  n r 
38— 39. pó łbu c ik i b rąaow e  n r  42 —  
sp rzed a  u l. H o łó w k l 28, m . 8. 27664

S P R Z E D A M  dam sk ie fu te rk o  k ry te
1 fu tro  ge lsk in ow e . W szy s tk o  na 
W yższą osobę, fason  lu źny, stan p ra 
w ie  n o w e , ul. H e len y  M o d rz e je w 
sk ie j 16, I I I .  p . m . 10, boczna S zy 
m on  o w ic zó w , d o ja zd  tram w a jem  
„7 -k ą ,€. 27699

M A S Z Y N Ę  d z iu rk a rk ę  kup ię n a ty ch 
m iast. L is ty  Gaz. 27503

S P R Z E D A M  ki/lim n<xwy 8,50X1,50. 
Ogdądaó K u rk o w a  87/8 27507

S P R Z E D A M  p ięk n ego  lia a  s reb rn e 
go . O rm ia ń s k a  19 n ,  12. 27516

K U P I E  p ó łb u c ik i n r . 44, sp rzedam  
póTbuclk i ap o rtow e  nir. 35 n o w e . —  
T a rn o w sk ie s ro  76/8 od  4— 5. 27518

S P ,ftZ E D A M  płasec-i m ęsk i s&óorrany
n a  w ysok iego  szczu p łego  (  m eszty  
m ęsk ie  n r . 42 [  m eszty  d am sk ie  c zó 
łe n k a  u r. 34 m a ło  u żyw an e . L w ó w , 
u l. H a lic k a  10 m ies zk . 5. 27,506

K IJ tP IĘ  87;kołę B a y e ra  1 Skarbczyk . 
R yn .ek  12a m ies zk . 7. 27504

M A .& Z Y Ń Ę  k ra w ie ck ą  kup ią . M oże 
b yć  s ta rs za  b y le  czó łen k ow a . L is ty  
G a z ] L w .  n r .  27502

SPFk Z E D A M  ta p c za n  o rzech ow y  —  
w ra ,z  z  .s ia tką w  d ob rym  s ta n ie . —  
O g l ądać od god z . 4 do 6 w ie c z ,  ul. 
Jab  ło u o w sk ich  84 m ieszkan ie  19 —  
o f ic y n y ,  I I I ,  p . 27486

S P IA Z E D A M  k os tiu m  k ą p ie low y  dam  
ski a ry g . ang ie lsk i^  w y tw o rn ą  koszu - 
n oc  ną i, k om p le t b ie liźn ia n y , 2 rę c z*  
nilci k ą p io low e . k a leson y  do u szyc ia , 
tr e r ic z  dam sk i i sw e te rek  w iś n io w y  
a n g o r a  n a  szczup łą . Ga®. L w . 27498

K U 'P IĘ  R ecep tu rę  w e te r y n a r y jn ą  w  
ję?.yku  pó lsk im . G az. L w . 27492

K U P I Ę  w ęg ie l. —  Z g ło s ze n ia  G aze ta  
L w o w s k a  n r . 27484.

Ł A -Ń C U S Z .E K  p la ty n o w y  z  w is io r ,  
k i.sm  i z ło ty  sy g n e t  (m n ie js z y )  —  
sp rzed am . G az . L w .  n r. 27490

D Y W A N  , T e b r is “  2,2 m  k w ., k il im  
a  r ty s ty c zn y  4V2m k w  ku rtk ę  c iep łą  
g;pr®edam. L is to p a d a  28 m . 5. 27483

M A S Z Y N A  n ożn a  p ie rś c ie n io w a  w  
,'óardzó  dob rym  s ta n ie  ta n io  do sp rze  
d an ia  O sts trn sse  (Ł y c z a k o w s k a ) 55 
m ies zk a n ie  c z te ry . 27438

2 K O Ł D ltY  jed w ab n e  do sp rzedan ia  
i m a tera c . Ł y c za k o w sk a  89, m . 4.

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. L w ó w . ul. 
l ik ie w ie ż a  7 boczna  O g rp d n ic k a ’

teozska a k tów k a , n e s e s e r  m a ły , w  aut
n ę  dużą cyn k ow ą . L w ó w .  u l. S k rzyń  
sk iego  18 m . 17 I I  p . 27480

M U Z Y C Z N E  in s tru m en ty  t a k ie  u- 
szkódzone kupuj®  p ra c o w n ia  sk rzy 
p iec W ie n e rs tr .  61. 27470

S P R Z E D A M  zu p e łn ie  n o w e : amokintf 
L E P Y  p r zed w o jen n e j ja k o ś c i na jta
n ie j Jan Z an iew ick i, W a rsza w a , ul* 
W sp ó ln a  14. P ro w in c ja  sa  za lic ze 
n iem . 3590

S P R Z E D A M  m a szyn ę  do s zy c ia  Siu- 
Epra p ie rś c ie n io w y . K lep a ro w ek a  4 ‘
I .  p ., m ieszk . 8. 2746-ł

4 P R O C . lis ty  * a » ta w n e  T .  K. Z . 1
r ó ż n «  a k c je  kupię. L is t y  z  p oda
n ie m  rod za ju  i ceny Gaa. L w .  27489
   - - -
S P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie  b ib ro ie  
w ie rz ch  c za rn y , k o łn ie r z  seLakin. -T  
W ia d om ość : P er& en k ów k a  10. 274 l»

W A G I  s to łow e  2, 6, 10, 20 kg., dzi*
s ię tn e , 150 k g . j, o d w a żn ik i, sp rzed^  
w a rs z ta t W agow y , L w  ów , Sykstuska 9

K U P IĘ  d w ie  p a r y  d am sk ie j bieii®n3[ 
( r o fo r m y  m uszą być  a  n ie  m o t y lk i ) *  
apaszkę je d w a b n ą . Z g ło s zen ia  S ak r*  
m entok  3, m ie w k . 10 od  god zin ^
7— 12 i od 14— 16. ’ 27^27
~--------- V-     -
K S IĄ Ż K I  poszu k iw an e  —  B U C  C iB  
Św iadom ość k o s m ic z n a ; H E R B A R Z ^  
w s z e lk ie ; J A B Ł O N O W S K I :  ź r ó d ł*  
d z ie jo w e ,  T .  X V I I I ,  cz. 1/2. Ru* 
C ze rw ., K IE S Z K O W S K I :  KanoJ*
S zy d ło w s k i;  K R A S IŃ S K I :  S ło w n i*  
s yn o n im ó w  2 t o m y ; R A T A W IE C IO *  
S ło w n ik  m a la r z ó w  p o i 3 tom y lu*7 
t. 3 c l ; Ś W IE Y K O W S K I :  P a m ię t n i  
T .  P .  S. P .  w  K r., kupi K S IĘ G A R 
N I A  A  K ra w c zy ń s k i —  L w ó w  
T ryb u n a lsk a  18. 2743*

R O W E R  m ęski tan io sp rzedam  Boć*' 
na Ś w ię tok rzysk a  8, d zw on ek  1.

P IĘ K N E  p a rce le  bu dow lane do 
d a n ia ' w p ro s t od w ła śc ic ie la . W ia^o* 
m o ść : L w ó w , Z b o isk a  „ d w ó r ’ **

K U P IĘ  m ie rn ic z e  in s tru m en ty : 
w e la to r , T e o d o lit ,  taśm y, ła ty , 
k le  i  t. p. P o d a ć  op is , cenę. 
scow ość  ob o ję tn a . O fe r ty  do A d m i11' 
G a z . L w . n r  27423

M A S Z Y N A  S ingera , czó łen k ow a  tyj 
sp rzedan ia , ul. K . B oczkow sk iego  f i  
m . 8 o d  3— 6. 274^

K U P IĘ  fu tro ,  w ie rz ch  s trzy żon e  
ra n y  lub kon ie  b rą zow e , fa son  tY* 
k o  w o ln y  ha  w ysoką . N eu m an a  L j  
m . 11 m ięd zy  15— 18, 27#^

K S IĄ Ż K I  po lsk ie  kupu ję. L is ty  z ce'
ną Gaz. L w . n r  25700*—   ;-
P Ł A S Z C Z  dam ski w e łn ia n y  b in ły  u  
p r a w ie  n ow y , sp rzed a m . W ia d o m e j  
Z n ies ien Te, L in k o w a  14.
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DZiS ZACIEMNIAMY:
Począiek 22.0® 
K o n i e c  4,00

'a l a r m  l o t n i c z y
10-sekundowe sygnały 

O D W O Ł A N IE
długi sygnał 1-minutowy 
--------o— — — — *»

Które monety 50-groszowe 
mają moc obiegową?

Pomimo licznych pouczeń rozpow
szechnione jest jeszcze mniemanie, że 
mkloiwane 50-groszowe monety nie 
posiadają, mocy obiegowej. W  związ
ku z powyższym miarodajne władze 
komunikują co następuje:
Na mocy rozporządzenia z dnia 20.

V I. 1942 r.' z obiegu wycofano tylko 
50-groszowe monety ze stali. Stosow
nie do tego obowiązującą moc obie
gową posiadają nadal 50-groszowe 
monety z czystego niklu (rok wytło
czenia 1923) oraz niklowane monety 
50-groszowe (rok wytłoczenia 1939).

N o w e  ceny dla węgla 
brunatnego

Kierownik Urzędu Kształtowaniu 
cen w Rządzie Generalnego Guberna
torstwa ustalił ceny węgla brunatne
go dla każdego okręgu i powiatu 
Gen. Gub. Niżej podane ceny rozu
mieć należy w złotych za 100 kg loco 
skład: Okręg Lwowski: Lwów-miasto 
—  7.60; Stanisławów —  7.95; Tarno
pol —  7.95.

N a  P. K. Op. złożyli:
Pracownicy firmy M. zł. 2.274. —  

Pracownicy stacji Basiówka na Woły- 
niaków zł. 240.'—  Zamiast podarku 
imieninowego dla p. Anny Krasickiej 
zł 100 na. Wołyniaków —  Kogutowie. 
Pracownicy Techm. Zentralaimt Werk- 
statte Lwów, Ludowa 1 —  603 zł Ł 
wzywają do składania ofiar Warszta- 
'ty H. K. P. i Strassenbauamt. -‘~ 
Ó. P. w  podzięce p. J. Kudle za 
zwrot zgubionego płaszcza zł 30. —  
Pracownicy firmy Niesporek (Budo
wa Parowozowni Zachód —  kierow
nictwo i robotnicy) na Wołyniaków 
zł 356. —  Z okazji imienin Dra B. J. 
Koledzy złożyli na Wołyniaków zł 
821. —  Pracownicy Urzędu Poczt —  
Lwów 2 na Wołyniaków zł 2.407. —  
Pracownicy firmy Brunarski i Dmi- 
truk z okazji imienin inż. Bolesława 
Dmiitruka na Wołyniaków zł 310. -- 
Kolumna Techniczna Nr 9 „Telegra- 
phenabt. Lemberg-Larnd" zł 80. —  
Pracownicy firmy Papietrgewerbe 
Groeshańdlung zł 1000. —  Pracow
nicy Rolniczej Akademii w Dublanach 
zł 914. —  Mieszkańcy wsi Witków 
Nowy na Wołyniaków zł 931. —  P. 
Górecki Kazimierz za zgubione części 
od maszyny dla Wołyniaków zł 80. —  
Pracownicy firmy „Ferrum" Lwów, 
Żółkiewska ha, uchodźców z Wołynia 
zł 678 i 100 sztuk papierosów.*
Prostujemy pomyłki drukarskie w 

zestawieniu z din. 23 bm.: zalmiaist 
Rabij 40 zł ma być Babiarz; zamiast 
Sto p ić ski 100 zł ma być Stapiński.

Sobotnie wyścigi konne w Lublinie 
dały wyniki następujące.

W  pierwszej gonitwie Gunga Din 
przegrał bezapelacyjnie o 3 długości 
z Helką I, w drugiej dowolnie o pół 
długości zwyciężyła Sarenka przed 
Swawolą III i Olgą; ciekawą gonitwą 
była gonitwa trzecia, w której po 
walce o łeb Ajax (chł. Głowacki) 
zwyciężył Pożogę (j. Olejnik) —  tot. 
porz. płacił- 78 zł za 10. W  czwartej 
gonitwie pierwszy przyszedł Izan, da
lej Nebojsa i Gamę; piąta gonitwa 
przyniosła pierwszą większą wypłatę 
za kombinację Alegro II (dż. Balcer) 
—  Skrzydlaty (dż. Jagodziński) —  
tot. porz. płacił 361 zł. W  szóstej 
zwyciężyła Hellada III (dż. Paster
nak) przed Mississipi (dż. Lipowicz),
3-ci Łucznik, 4-ty Bar. Tot. porz. 480 
zł za 10. W  siódmej gonitwie wygra
ła w walce o szyję Barbakoa (dż. Je- 
dnaszewski) przed Ruth Lair (dż.

Michalczyk; Astrid II nie ukończy 
gonitwy. W  ósmej 1, Nitra, 2. F'ort 
II, 3, Kabina, tot. porz. 262 zł za 10.
Niedziela: W  pierwszej gonitwie

Okaryna pokonała Erynię II, w di-u- 
giej Łopuszanin (j. Molenda) wysy
łany o 2 dł. pokonał Hipokratesa i 
Sueza —  tot. porz. 156 zł. W  trzeciej 
gonitwie w walce zwyciężył o pół 
długości Trybun, ILgi był Organ. 
Simbra została na starcie —  tot. porz. 
97 zł. W  czwartej zwyciężył w walce
0 łeb Nadir II (dż. Stasiak) przed 
Hassliing (dż. Jagodziński), 3-eia 
Hedżira —  tot. porz. 55 zł. W  piątej 
gonitwie Maciek (j. Molenda) poko
nał Sam II (dż. Stasiak), 3-ci San 
Ray. W  szóstej łatwo o 5 długości 
wygrał Rock Ice, w siódmej Semira- 
mida, w ósmej zwyciężył w walce o
1 długość Karrnazyn II (dż. Kobiło- 
wicz), 2-ga Fiplida, 3-ci Faraon —  
bot. porz. 277 zł za 10.

Miniona niedz;ela upłynęła hyowia- 
'om pod znakiem prognozy żniw. 
)ufni byli ludzie, że obrodziło —  
pewni siebie, że kończą się wszel
kie biedy, widzieli już perspektywę 
białobułecznego dostatku, a podnie
cony tym optymizm łatwo rozpędzał 
się do wniosków, te lada dzień wszy
stko ku dobremu się nakłoni, wszy
stko.
Tylko ten deszcz. Padał regularnie 

co dzień. Niepokojące było. Pocie
szano, że się ziarno w mączkę wzbo
gaci, dłużej wolno dojrzewając. A- 
żeby zaś złożyć złu pewną ofiarę 
za gwarancję bogactwa w ziarnie, 
godzono się z tym, że dla niektórych 
ziemniaków zbytnia wilgoć może 
być szkodliwą.
Lipcowi już koniec, słodkie odory 

kwitnących lip wygasają, a sierpy 
bezczynne ? Więc się mieszczuchy 
trapiły. Nawet i takiego, co się dzię-

Zacznijmy żniwa w porę
Obserwujemy często, jak na na

szych polach zboże jest zebrane nie 
we właściwym czasie. Powoduje to 
znaczne straty zarówno dla samego 
producenta, jak nie mniej wpływa na 
ogólne zmniejszenie produkcji. Błędy 
te nie trudno naprawić, jeżeli tylko 
będziemy sobie dokładmie zdawać 
sprawę ze stopni dojrzałości, przez 
które przechodzą zboża przed zbiorą, 
mi i na tej podstawie zastosujemy 
najwłaściwszą porę żęcia. Stopnie te 
są następujące:
1. Dojrzałość mleczna. Ziarno, ma

jąc już pozornie wypełnione kształty, 
zawiera jeszcze dużo wody, przy na
ciskaniu takiego ziarna łatwo wystę
puje' na zewnątrz jego zawartość w 
poistaci białego mleczka. W  tym sta
dium dojrzałości zboże w żadnym wy. 
padku nie powinno być żęte.' 3. Doj
rzałość woskowa. Ziarno przy naci
skaniu nie pozostawia na pakach 
żadnej wilgotnej zawartości. Dale się 
jednak łatwo przełamywać, a na 
przełomie (przekroju) takiego ziarna 
widzimy, ie jest ono całkowicie wy
pełnione jednolitą masą o cechach 
wosku. Wreszcie nastąpi trzecia i o- 
statnśa dojrzałość: 3. Zupełna: Ziar
no nie daje się przełamać w palcach. 
Pod naciskiem noża, któremu stawia 
widoczny opór, pęka, częściowo się 
nawet kruszy i na przekrojach uwi
dacznia wyraźnie swoją zbitą, mą- 
czystą zawartość. Otóż i w tym o- 
stathkn stadium dojrzałości zboże nie 
powinno być zżęte. Będzie to żniwo 
spóźnione, powodujące nieuniknione 
straty wynikające z różnych powo
dów. Żyto w  tym okresie ma już kło
sy wyraźnie opuszczane na dół, które 
zarówno przy silniejszych wiatrach, 
jaik I wstrząsach spowodowanych 
mechanicznym uderzaniem kosy lub 
maszyny żniwnej, łatwo obłamują się 
i przepadają. Dzieje się to również i 
przy wiązaniu żyta w  snopy. Oprócz 
tego w  ogóle ziarno łatwo osypuje 
się już w  polu, a jeszcze hardziej 
przy zwózce.
Pszenice, zwłaszcza jara, a ostki 

zarówno jare jak i ozime, wcale nie 
znoszą przetrzymywania ich w polu 
do zupełnej dojrzałości. Ości pszenicy 
takiej szeroko rozchodzą się, plewy

otwierają się niemal do połowy, a wi
doczne z nich ziarno silnie osypuje 
się przy każdym nawet niewielkim 
wstrząsie kłosów. Jeżeli na ten okres 
spóźnionych żniw pszgnicy wypadną 
nadto deszcze, nawet krótkotrwałe, 
spowodują one bardzo szybkie pora
stanie pszenicy nie tylko w snopach, 
ale nawet na pniu!
Żęcie owsa w stadium -zupełnej doj

rzałości powoduje, oprócz podobnie 
łatwego porastania w snopach, jak u 
pszenicy, inne jeszcze niebezpieczeń
stwo. Jest to ogromnie wzmożona 
łatwość osypywania się przy paro
krotnym zamknięciu owsa w snopach, 
lub jeszcze gorzej na pokosach. Wów
czas delikatne trzoneczki, na których 
osadzone są kioski owsa, oblamują 
się przy każdym nieco silniejszym 
wstrząsie i dużo ziarna bezpowrotnie 
przepada. Stąd widzimy często jak 
po żniwach owsa całe pole jest gęsto 
porośnięte młodymi roślinkami tegoż 
owsa, zupełnie jakby po siewie na 
wiosnę. Łatwo stąd obliczyć już, że 
straty tym spowodowane wynoszą 
przynajmniej 100— 150 kg ziarna z 
hektara, to jest tyle, cośmy dali do

Spis drzew owocowych
Na podstawie zarządzenia z dnia 

5 lipca br. w połowie miesiąca sier
pnia br. odbędzie się na obszarze ca
łego Generalnego Gubernatorstwa 
spis drzew owocowych. Władze gmin
ne winny ustalić stan następujących 
gatunków drzew owocowych, krze
wów owocowych, jagodowych lub po
wierzchni pod uprawę jagód, o ile 
mają stały teren zagospodarowania: 
jabłoni, grusz, śliw, śliw węgierek, 
mirabel i renklod; dalej drzew pig- 
wowych, czereśniowych, wiśniowych, 
morelowych, brzoskwiniowych, orze
chów włoskich i migdałowych; na
stępnie krzewów porzeczkowych i a- 
grestu; wreszcie powierzchni pod u- 
prarwę truskawek i malin. ,,
Przy wszelkich gatunkach należy 

według jasnego podziału podać ile 
jest produkujących, ile jeszcze nie 
produkujących oraz He odpada z po
wodu niezdatności do produkcji.

siewu. A jakież są te straty na ty
siącach hektarów ?
Stosunkowo najlepiej przetrzymy

wanie w polu znosi jęczmień. Wynika 
to z jego silnego osadzenia ziarna w 
kłosach. Jednak i w tym wypadku 
należy pilnie baczyć, by nie dopuścić 
do takiego stadium dojrzałości ,kie
dy kłos jęczmienia zupełnie opuszcza 
się ku dołowi. Wówczas dużo ich ob
lamuje się przy zbiorze.
Jak z powyższych rozważań wynika 

jasno, najwłaściwszym czasem zbioru 
zbóż jest podane wyżej drugie sta
dium jego dojrzałości, t. j. dojrzałość 
woskowa. Zboże z łatwością znosi 
wszelkie wstrząsy mechaniczne przy 
koszeniu, wiązaniu i wożeniu. Zboże 
wtedy nie obawia się rówmeż w tak 
dużym stopniu skutków zamknięcia 
w polu: nie porasta tak łatwo, ziarno 
nie zatraca koloru i-naturalnego po
łysku, słoma nie od razu burzeje. Jest 
również nie mniej ważne, że zebrane 
w okresie woskowej dojrzałości ziar
no przechodzi najlepiej i najkorzyst
niej dla siebie (jednocześnie i dla rol
nika) pewnie ostateczne procesy doj
rzewania w snopach, dające później 
znakomitą, pełną siłę i energię przy 
kiełkowaniu.
Praktyczny rolnik mówi, że zboże 

„wypaca się" w snopach, później do
skonale wymłóca się i daje pełnowar
tościowe ziarno. Pamiętajcie więc 
rolnicy: tnijcie zboże na czas!

ki plantacjom pomidorów prowadza* 
nym w wazonikach na balkonie —  
do producentów rolnych przyznawał, 
lęk zbierał: co to będzie? To wła
śnie i łaskawe, wreszcie raz sło
neczne niebo sprawiło, że aię przed 
i po południu lud lwowski na skraje 
swego Wielkiego Miasta wyrajał, a- 
żeby sprawdzić stan faktyczny.
Patrzył więc i rozumiał: żyto leży, 

lecz nie stłumione, kłos pełny i cięż
ki, pszenica niejedna dościgła, złota 
jak ma być. Kto zaś rannym po
ciągiem dalej się wybrał, tego widoki 
śmielsze: w sobotę na dobrą wróż
bę przyszłego tygodnia rozpoczęto 
żąć; tu i ówdzie żyto w kopach, a 
wszędzie się mówi o poniedziałku, 
jako o pierwszym dniu pełnej kam
panii. Nadzieje pewne: dała ją nie
dziela słoneczna, a nie zachwiał ich 
zachmurzony poniedziałek, gdyż wia
domym jest, iż tak wypada, aby w  
dzień św. Hanki chłodne się poczęły 
wieczory i ranki —  żniwa co się w 
dzień tej świętej rozpoczynały, za- 
wąze bywały obfite.
W  tegorocznej okazji jeszcze jedna 

we Lwowie —  i poza nfcn —  hoj
ność się okaże. Wszystkie nasze 
Hanki, Anki, Andzie i Anusie, a 
wraz z nimi czcigodne wszelkie pa
nie Anny, imieninami swymi dadzą 
swym imieninowym gościom sposob
ność do współzawodnictwa w rubryce 
ofiar „na Wołyniaków". Co prawda, 
hasło to ma swój własny silny wy
raz, umiejący trafić do lwowianina 
i nie trzeba specjalnych okoliczności 
na to, ażeby się na Uście datków 
zapisać —  zresztą na zebraniu u 
żadnej pani Anny, ani też u Hanecz
ki nie łatwą byłaby do pobicia skład
ka lwowskich kolejarzy, o których 
przed paru dniami zapisano: 14.000 
złotych.

Cenne wydawnictwo 
dla ogrodników

W  związku ze wzrastającym zain
teresowaniem sprawami sadownictwa 
wzmaga się dążność do racjonalnej 
pielęgnacji sadów. Na pierwszy plam 
występuje przy tym metoda walki z 
chorobami i szkodnikami drzew. Ce
lem umożliwienia szerokim kołom 
sadowników zapoznania się z pro
blemami walki ze szkodnikami i cho
robami drzew opublikowano niedaw
no książkę w języku polskim p. t, 
„Podręcznik walki z chorobami i 
szkodnikami sadów, szkółek i winnic".
Wymieniona książka wyszła nakła

dem Wyd. Rolniczego w Krakowie.

Zapisy w planie kont 
rolniczych spółdzielni towarowych
Staraniem Wydawnictwa Rolni

czego w Krakowie wychodzi tamże 
czasopismo „Spółdzielca” jako organ 
dla spółdzielni w Gen. Gub. Bardzo 
to oczywiście ważne pismo dla wszel 
kich spółdzielni —  w nim, a nie 
w prasie codziennej —  znaleźć moż
na nowości z zakresu tej formy ży. 
cia gospodarczego.

Są tam jednak tego rodzaju rze
czy, które muszą zwrócić uwagę i 
takich, którzy nie są w tym kierun
ku fachowcami. Taki właśnie ogól
nie ciekawy temat omawia „Spół

dzielca począwszy od tegorocznego 
numeru 9-go- Tytuł tego tematu 
bardzo trzeźwy i suchy —  rzecz sa
ma bardzo specjalna, a w  dodatku 
prawie wyłącznie wyrażona w cy
frach —  i właśnie dlatego bardzo 
interesująca.

Spółdzielcy mają więc teraz swo
ją łatwo czytelną „stenografię”, któ
ra im umożliwi przejrzystość ich za
pisów, 1 a tym samym szybkie we 
wszystkim ściśle określone zrozu
mienie stanu spółdzielni.

S a le rh a
No, nareszcie pojechała.
Wszystko odbyło się według prze

pisów, Naprzód moja żona mówiła, 
mi, że się źle czuje. Nie zwracałem 
na to wiele uwagi, gdyż zawsze się 
źle czuła, kiedy potrzebowała pie- 
piędzy. Ale kiedy wróciłem z biura, 
nie było obiadu, gdyż Kasia latała 
cały ranek za solami trzeźwiącymi, 
bo pani zemdlała. Przeraziłem się 
nie na żarty i wyrzucałem .sobie wła
sny egoizm, ale Lena leżała w  pięk
nym szlafroczku na tapczanie, do
kładnie wypudrowana i wyfryzowa- 
na, jęcząc cichutko i śledząc moją 
minę spod przymrużonych powiek. 
Zrobiłem się umiarkowanie czuły, 
gdyż przeczuwałem jakiś grubszy 
szantaż, i nie omyliłem się.
—  Muszę wyjechać na wieś —  o- 

znajmiła mi małżonka —  doktór 
mówił, że koniecznie, o ile nie mam 
zamiaru przejechać się na tamten 
świat.
—  Alei doskonalę wyglądasz, ko

chanie —  starałem się ją „pocie
szyć".

—  U  ciebie zawsze doskonale, gdy
bym nawet leżała na marach (to 
było określenie, którym starała się 
mnie od czasu do czasu rozebrać), 
to powiedziałbyś i wtedy, że wyglą
dam doskonale. Ty nie masz za grosz 
litości, jesteś wyzuty z uczuć, tak 
jesteś wyzuty zupełnie.
Dla świętego spokoju, ostatecznie 

dałem się przekonać, że „musi dla 
poratowania zdrowia wyjechać". Za
częła się procesja modnlarek, mo- 
dystek, szewców, a za nią pudła z 
kapeluszami, sukniami, pantoflami. 
Moja rola ograniczyła się do „wy
zuwania się" z pieniędzy.
Nareszcie nastąpił moment, kiedy 

wręczyłem jej ze smętną miną ty
siąc złotych i musiałem poddać się 
z rezygnacją wylewowi pocałunków 
i podziękowań, który spływał po mnie, 
jak zimna rzeka, hucząca szeroko 
falą cyfr. Cyfry... cyfry.,, cyfry... Od

prowadziłem ją na dworzec. Kwa
drans przed odjazdem moja żona 
przypomniała sobie, że zostawiła ne
seser w przedpokoju. Popędziłem do 
domu. Neseser rzeczywiście był „na 
swoim miejscu" w łazience. Na mi
nutę przed odjazdem pociągu zdąży
łem wrócić. Naturalme zostałem zde
gradowany do „powolnej, flegmatycz
nej mumii, która zawsze ma czas 
i nie wie co to są wyczerpane ne
rwy". Uff —  pociąg ruszył, ode
tchnąłem.
M e ma to jak spokój w domu i 

odpoczynek, ale nie każdemu może 
się udać w zupełności. Po trzech 
dniach listonosz przyniósł mi eks
pres, polecony, per avion:
„Przyślij mi natychmiast, na mi

łość boską bolerko, jest mi bardzo 
potrzebne, przesyłką poleconą —  
natychmiast".
Chwała Bogu, że tylko tyle, my

ślałem, że drugi tysiąc. Bolerko to 
jest już coś, co jest w domu. Ale 
co to może być? Może jakaś płyta 
patefonowa? Chyba nie, po co jej 
natychmiast płyta potrzebna. Roz

glądałem się po całym domu, oglą
dałem wszystkie słoiki na toalecie, 
zaglądałem do wszystkich perfum, 
studiowałem francuskie napisy dzie
cięce pudełek z pudrami, patrzyłem 
do szaf, do szuflad i rfigdzie śladu 
z przedmiotu, który możnaby nazwać 
bolerkiem. Co to jest do licha? Spo
cony, zziajany po całym dni- posta
nowiłem pójść się upić albo powie
sić.
W  tragicznym nastroju przemierza

łem ulice miasta w poszukiwaniu ja
kiejś zakazanej knajpy, gdzie moż
naby utopić swój ból. I to w momen
cie najwyższej rezygnacji z życia, 
spotkałem przyjaciela.
—  Co ci jest? —  zapytał Adam 

współczującym głosem.
—  Czy wiesz, co to jest bolerko?
—  Zwariowałeś? ’Coś ci na mózg 

uderzyło —  przeraził się Adam mo
im wyglądem i obłąkaniem w  o- 
czach. <*
—  Nie zwariowałem, żona mi napi

sała, że w domu jest gdzieś bolerko, 
przeszukałem dom, ale po pięrws**

nie ma, a po drugie nie wiem, co to 
jest i jak wygląda.

—  A  ty kiepski wariacie. Myśla
łem, że cię spotkało jakieś nie
szczęście. Zaraz znajdziemy to bo
lerko.
Duch wstąpił we mnie. Poderwa

łem się do biegu i w  pięć minut wy
lądowaliśmy z Adamem u mnie w 
domu. Adam zaczął od tego samego: 
słoiki, flaszeczki, pudry, szuflady. 
Na następny ogień poszły łóżka, 
szafy i t. d. Około północy dom był 
zdemolowany i przedstawiał ruinę, 
jak po napadzie dzikich Kampów 
znad Amazonki. Adam siedział na 
poduszce,-która leżała na kaflach w 
łazience, a ja siedziałem w wannie 
z nogami spuszczonymi przez ramę 
bi-mbając raz jedną nogą, to drugą. 
Pot nam ściekał strugami z czoła, 
a Adam w milczeniu przeżuwał go
rycz zawodu własnej intuicji.
—  Więc nie wiedziałeś draniu, co 

to jest bolerko —  zapytałem szyder
czo, —  dlaczegóż więc zrobiłeś z« 
mnie wariata, że mi uomożesz?

Ja. Cza*
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O G Ł O S Z E N I E
W  n iże j w y m ie n io n y c h  zeb ran ia ch  cech ow ych  w in n i w zią ft udzia ł 

w szyscy  rzem ieś ln icy  L w o w a .  W s zy s c y  s ta rs i c e ch ó w  zob ow ią zan i są z io . 
ty ć  im ien n e  lis ty  nicobecsnych.

W to re k  27. 7. 1943 —  godz. 5 —  eech  szk la rzy  
Ś roda  28. 7. 1943 —  g od z . 5 —  cech  bu d ow lan y
C zw artek  29. 7. 1943 —  god z . 5 —  cech  s to la rzy , ko łod zre i, b ednarzy
P ią tek  30. 7. 1943 —  god z . 5 —  cech  k ra w c ó w  dam sk ich  i m ęsk ich
N ie d z ie la  1. 8. 1943 —  god z . 10 —  cech  k u śn ierzy , k ape lu szn ików ,

r y m a rz y
P o n ied z ia łek  2. 8. 1943 —  god z. $ —  cech  m ech an ik ów  1 e le k try k ó w  
W to r e k  3. 8. 1943 —  g o d j.  8 —  c e c li b la ch a rzy  i in sta l. w odn .

i  w o d o c ią g .
Ś roda  4. 8. 1943 —  god z. 5 —  cech  z b io ro w y  g ru p y  m eta low e j
C zw a rtek  5. 8. 1943 —  god z . 5 —  cech  ś lu sa rzy
P ią te k  6. 8. 1943 —  god z . 3 —  cech  s zew có w
P ią tek  6. 8. 1943 —  god z . 5 —  cech  in tro lig a to ró w  i  fo to g ra fó w
P ią te k  6. 8. 19*13 —  god z . 8 —  cech  f r y z je r ó w
Sobota 7. 8. 1943 —  god z, 5 —  cech  p ie k a rz y  i r ze źn ik ó w
Sobota  7. 8. 1943 —  god z. 7 —  cech  m a la rzy .

W szy s tk ie  zeb ran ia  odbędą się w czy te ln i rzem ieś ln ic ze j p rzy  Ko_ 
Ic ie ln e j 8/XI.

-  O k rę go w a  G rupa R zem ios ło
K  R  O  H  N  E

T A B E L E  P O T R Ą C E Ń
je d n o lite j ptkładlrf u b ezp ie c zen iow e j, ob o w ią zu ją c e j od 1. Mpca 1948 r., 
o ra z  podatku doch odow ego  od  uposażeń  w y d a n e  P r z e z  Z a k ła d  U b ezp ie . 
czeń  S p o łeczn ych  w  W a r s z a w ie .

T a b e la  p ow yższa  Ła w ie r a  p o t r ą c e n ia  je d n o lit e j  sk ładk i u b ezp ie c ze 
n io w e j d la o b o w ią zk o w o  u b ezp ie c zon ych  p ra c o w n ik ó w .

P o n ie w a ż  ta b e la  ob e jm u je  n a d to  p o trą c e n ia  podatku  dochodow ego  
od uposażeń , p r z e to  etanowa d la  p ra co d a w cy  cen n y  m a te r ia ł  pom ocn iczy . 

D odane są  ró w n ie ż  w y c ze rp u ją c e  o b ja ś n ie n ia .
T a b e le  m o żn a  z a m a w ia ć  w  c en ie  z ł ,  5.50 w  k a żd e j U b e zp ie c za ln i 
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decka  65, I.  p ., obok  r e m iz y  t ra m w .

D Z IE W C Z Y N K Ę  1 4 -le tn lą  In te lig . 
d o  d z ie ck a  lub p om ocy  w  g o sp o d a r 
s tw ie  w  t r o s k liw e  ręce  za  u trzym a 
n ie  oddam  na p ro w in c ję  lub  L w ó w . 
L is t y  do G az. L w . 27405

F O T O G R A F IE  le g ity m a cy jn e  n a  P O 
C Z E K A N IU ,  a r ty s ty c zn e  p o r t r e ty  w y  
k on u je  n a jta n ie j  szybko —  p iękn ie
z a k ł a d  a r t y s t y c z n e j  f o t o 
g r a f i i , —  L w ó w , Z y b lik iew ic za  21.

W Y K O N U J Ę  p ry w a tn ie  r o b o ty  f o t o 
g r a f ic z n e  (n a jc h ę tn ie j s tyk i 1 p o 
w ię k s z e n ia ) .  G a z . L w .  27279

A R Y J S K IE G O  p och od zen ia  dow ody 
p rzep ro w a d za , m e ir y k i w y d o b y w a  
(z e  w szys tk ich  k r a jó w ) h era ld yk  —  
(S ip p en fo fS ch e r , D r  D. M u d re tzk y j, 
K ra k ó w , R e to ry k a  17. m . 4. W ied eń
110. T u ik en sch a u zs tr . 1. 8574

, A D W O K A T  kon systorsk i w  sp ra 
w ach  ro zw o d o w y ch  M. B a h ry n iw sk y j 
u l. D ą b czań sk io j 7 m . 4 (b o c zn a  O s
s o liń s k ic h ) g. 8-9 i 16_18 te l.  268-46

K O N C . B IU R O  D r. E. G riega , S y 
kstuska 14, T te l. 276-26. w ykon u  j e : 
T łu m aczen ia , p rzep isyw an ia  na M A 
S Z Y N IE , P O D A N IA  — w sze lk ie  p ra 
ce  p raw n icze , n au kow o-techn iczne .

L E G A L IZ A C J Ę  o d p isó w  M E T R Y K  
d ok on u je  jed yn y  zap rzys . p rzez  Sąd 
N iem ie ck i T Ł U M A C Z  dla jęz . * Ł A 
C IŃ S K IE G O . L w ó w  B R A J E R O W . 
S K A  (M a lzga sse ) 10 I. p. T e l.  108-65

I POSAD POSZUKUJĄ I
K IE R O W N IK  g o r z e ln i,  żo n a ty , 17 
la t  p ra k tyk i, zd o ln y , św ia d ec tw a  b. 
d ob re , p r a g n ie  zm ien ić  posadę od 1.
8. b. r .  L i s t y  do  Gaz. L w . 3569
\ ■■   -   -  -
IN Ż .  C H E M IK  i  k ilk u le tn ia  p r a k ty 
ką  za w o d o w ą  w  p rzem yś le  chem icz
n ym  —  Łm ien i p ra cę  n a  od p ow ie 
dn ich  w a ru n k ach . G a*. ‘L w ,  27802

S T O L A R Z  w  s ta rszym  w iek u  p o d e j
m ie  p ra c ę  —  n ie  n a  budow ę. L is ty  
do G az. L w .  27528

IN Ż .  chem ik, b r a n i *  d rz e w n a , im 
p r e g n a c ja ,  ta r ta k , ch em iczn a  p rze 
róbka  d r z e w a  1 ż y w ic y , k ilk u le tn ia  
p ra lk tyka  za w o d o w a  na  •etanowi- 
skach  k ie ro w n ik a  te ch n ic zn eg o , zna 
jom  ość m aszyn  p oszu k u je  od p o w ie , 
d n ie j posady. G a z . L w . 27801

1 W O LN E POSADY *"
D R O G O M lS Y R Z E  (S ch ach m e is teT ), 
m o n te r z y , m a s zyn iś c i, s to la rz e , k o 
w a le , p o szu k iw a n i n a ty ch m ia s t, w y .  
ja zd  n a  p r o w in c ję ;  w ysok a  p ła ca , 
u tr z y m a n ie  b e zp ła tn e , p r z y d z ia ł  g a r  
den oby . Ga®. L w .  27573

D O C H O D Z Ą C A  potrzeb n a . W ę g l in ,  
ak ich  9, m ieszk . 3. 27284

P O S Z U K U J E M Y  o b e rm och an ik a  ślu  
a a rza  to k a r z a  do w a rs z ta tu  M . T .  Ś ’ 
w  K on iu szk a ch  S iem ian ow sk ich  koło. 
Rudek . M ies zk a n ie , u tr z y m a n ie  z a 
p ew n ion e . Z g ło s z e n ia  na  m ie js cu  —  
lub p is em n ie  27635

S A M O D Z IE L N A  s ta r s za  (d o  50 la t )  
g o sp o d y n i od z a r a z  p o trzeb n a . —

' L w ó w ,  G o ldm an a  28, b. J a n o w s k ie j.

B U C H A L T E R  - b ila n s is ta  i  sekre
ta rk a  ze  s te n o g ra f ią ,  ze zn a jo m o ś c ią  
ję z y k a  n iem ie c k ie g o  p e r fek t , ty lk o  
P ie rw s zo rzęd n e  s iły . n a ty c h m ia s t  po 
trzeb n e . Z g ło s z e n ia :  F a b ry k a  m eb li, 
B o lech ów , 27523

A S A .  G L A S F Ą B R IK  S T R Y J ,  poszu 
ku je  n a ty ch m ia s t  ś lu sa rzy , to k a rzy , 
s to la rzy , b la ch a rzy , m o n te ró w  g a zo 
w ych  e lek tryc zn ych  m o n te ró w  s łu ż . 
hę w a r to w n ic zą  ] ro b o tn ik ó w . M ie -, 
s zk a n ie  fa b r y c z n e  i kuchnia do d y 
sp o zy c ji. Z g ło s ze n ia  ASA. Y e rk a u fs -  
ze r itra le , L w ó w , K ró lew sk a  9. 27515

R O B  O T N I  K ó W  n i ek w a li f  iikdwah ych , 
m łodszych  m ężczyzn  do  le k k ie j p r a 
c y  poszu ku ją  W .B e tr ie b . M oż liw ość  
z w o ln ie n ia  z  B aud ienstu . Z g ło s ze n ia  
V e re in * ig te  B e trh b e . H e tm a ń sk a  6.

D O C H O D Z Ą C Ą  za  w ik t  1 w y n a g r o 
d zen ie  P rz y jm ę . B e rn s te in a  16, m ie 
szkan ie  4, god z . 9— 18. 27512

S Z E W S K IC H  c ze la d n ik ó w  p rzy jm ę , 
dobrze  p ła cę . Hajducz-ek, L w ó w .  plac 
B e rn a rd yń sk i 3. 27495

P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia s t  s ta rs zą  sa
m otn ą  o sob ę  do p ro w a d zen ia  m a łe g o  
g o s p o d a rs tw a  dom ow ego . W y n a g r o 
d zen ie . w ik t  i A u s w e is  zap ew n ion y . 
Z g ło s z e n ia :  G o ldm ana n r  28, (b o c z . 
n a  J a n o w s k ie j ) .  27487

IN Ż Y N IE R ,  fa ch ow iec  d rz ew n y , o r 
g a n iz a to r  z in ic ja ty w ą ,  en e rg ic zn y , 
p ra co w ity , d o  p r y w a tn e j fa b ry k i na  
s ta n ow isk o  k ie ro w n ik a  n a ty ch m ia s t 
p o trzebn y . Z n a jom ość  ję z y k a  n ie 
m ie ck ie go  w y m a g a n a . Z g ło s z e n ia  —  
F a b ry k a  m eb li, B o lech ów . 27474

M A J S T R A  c ie s ie lsk ie g o  i 6-c iu  c ie 
ś li,  m a js t r a  m u ra rs k ie g o  i 6 e iu  wiu 
r a r z y  poszu ku jem y n a tych m ias t na 
b lisk i W sch ód . W y s o k a  p łaca , p e ł
n e  w o js k o w e  w y ży w ie t iić  i m ie s zk a 
n ie  b ezp ła tn e . P r z y d z ia ł  u bran ia  i 
b ie lizn y . L i s t y  G az. L w . 27459

P O T R Z E B N A  u czciw a , zd row a  12 
lub 13- le tn ia  d z iew czyn k a  do 19 m ie  
s ię c zn eg o  d z ieck a  /a p e łn e  u trzym a  
ni>e. L is t y  G az . L w . 27451

P R A K T Y K A N T A  K S IĘ G A R S K IE G O
z  ukończoną  p r z y n a jm n ie j n iższą  
szk o łą  średn ią  p r z y jm ie  K s ię g a rn ia  
A. K ra w c zy ń s k i —  L w ó w  —  u lica  
T ry b u n a lsk a  18, 27435

N A T Y C H M IA S T  p oszu ku jem y d la  
n a s ze g o  C en tra ln eg o  B iu ra  b ie g łe g o  
b u ch a lte ra  i d osk on a łego  b u ch a lte ra  

; p ła c  ze  zn a jom ośc ią  ję z y k a  n ie m ie c 
k ie g o . tu dzież  2 s ten otyp is tk i lub 
m aszyn is tk i do n iem ieck ie j korespon  
d e n c ji.  L is t y  G az. L w . 27429

P O L S K A  f i r m a  b u d ow lan a  na  p r o 
w in c j i  pos&ukuje u rzędn ika  do za  
la iw ia n ia  sp raw  w  U rzęd a ch  N ie 
m ieck ich , zakup  m a te r ia łó w  d rzew , 
nych . P o żą d a n y  fa ch ow iec  b u d ow la 
n y  lub  d rze w n y . O fe r ty  do A d ra in : 
G az, L w .  n r  27422

+ Ś. P .  D r. J A N  S M E R E K A , 
D cc . U . J . K  s ek re ta rz  P o l !  

| T o w . F ilo lo g ic z n e g o , za sn ą ł w  
| P a n u  po  d łu g ich  i c ię żk ich  c ier- 
| p ien ia  eh, z a o p a trz o n y  św . Sa- 
J k ram en tam i. d n ia  25. 7. 1-943 r .  
J p r z e ż y w s zy  'la t 48. —  O brzęd  p o . 

J  g rz e b o w y  odbędzie  s ię  d n ia  28. 7 
1943 o  godiz. 16. z  kaptocy OO. 
R e fo rm a tó w  p r z y  ul. J a n o w s k ie j 

1 na  cm en ta rz  J a n o w sk i, o czem  
' z a w ia d a m ia ją  w  g łęb ok im  sm ut- 
| ku p o g rą ż e n i ż o n a  z synk iem  

M a tk a  i  R o d z in a

t K R A M A R Z E W S K I  K A R O L  . 
em er. n a c ze ln ik  rachuby Sądu |

| A p e la c y jn e g o , zm a r ł 26. lip ca  ( 
jj 1943, z a o p a tr z o n y  Św . S akram en  

J  tam i, p rz e ż y w s zy  la t  74. O b rzęd  
| j,pogrzebow y. odbęd zie  s ię  w e  śro- 
1  dę 28. lip ca  1943 r ., 0 god z  5. 
j po po łudn iu , z D om u P rzed p o - i 
* g r z eb o w eg o  ul. K o ch a n o w sk iego  1 

J  1. 94, n a  cm en ta rz  Ł yc za k o w sk i I 
8  na k tó r y  z a p r a s z a ją  K rew n y ch  j 
R  P r z y ja c ió ł  i Z n a jom ych  w  g łęb o  I 
M k jm  smutlcu p o g rą żen i f

Żona, D z iec i. W n u k i j 
1 R od z in a .

t W  drugą  b a rd zo  bo lesn ą  j 
ro c zn ic ę  śm ie rc i u kochanej, j 

Ejj n ie z a p o m n ia n e j c ó rk i ś. p. M g r .
P  M A R I I  z Lau aczk ów  Z A L E S K IE J  I 
H odbędą? s ię  M S Z E  ŚW . Ż A Ł O B N E  | 
E  w  dn iach  29, 30 i  31 lip ca  o  go- 
*ti d ż in ie  8 -m ej ra.no w  kościele Ę 

[ św . T e re s y  ,na k tó r e  p roszą  
R odzice .

P O L S K IE  P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  —  
B U D O W L A N E  poszu ku je  m u ra rzy , 
c ie ś li, ro b o tn ik ó w . —  R esp ek tow an e  
A u s w e is y . S p ra w y  A rb e its a m tu  z a 
ła tw ia  f irm a . Z u sa tze  i  w y ż y w ie n ie  
z a p ew n io n e . L is t y  Ga®. L w . 27762

K E L N E R Z Y  m łod z i p o s zu k iw a n i do 
n iem . r e s ta u ra c ji.  Z g ło s zen ia  L w ó w , 
uil. Dom in  ik ań sk a  3. 3633

R O B O T N IK Ó W , m ężczyzm  i  k ob ie ty , 
o ra z  r z e m ie ś ln ik ó w  ró żn ych  zaw odów  
za tru d n im y  z a ra z . S ta a t lic h e  Ge_ 
tr e id e  und In d u s tr ie  W e r k ę  O d d z ia ł 
M is c h fu tte r fa b r ik  L em b erg , Ż ó łk ie w 
ska  88, T e l. 277-00. v

MAŁŻEŃSTWA

Z G U B Y

t Za  sp ok ó j duszy  4. p. M I-  
 ̂ C H A Ł A  R Z E Ź N I  K A ,  la t 34, 

k tó ry  zm a r ł po k ró tk ich  a  c ię ż 
k ich  c ie rp ien ia ch , o d p ra w io n ą  

g  zo s tan ie  u roczys ta  M S Z A  ŚW . 
5 Ż A Ł O B N A  d n ia  28. lip ca  o  g o 

dz in ie  9 -te j ra n o  w  k ośc ie le  Św. 
M ik o ła ja , n a  k tó rą  za p ra sza  
K rew n ych . Z n a jo m y ch  } P r z y ja 
c ió ł w  g łęb ok im  sm utku pogrą - 

ń żona  żon a -

P O T R Z E B N A  ek sp ed jen tk a  do sk le 
pu e lek tro tech n iczn ego , Sykstuska  1.

R O B O T N IC Y  do m a g a zy n u  z dobrą  
g a żą  i Z u za tzem  do n iem ieck ie j f i r 
m y  n a tych m ias t p o szu k iw a n i. F a r- 
ben - Zuck , L w ó w , P o to ck ie g o  58 a .

M Ł O D A  czy s ta  d z iew c zy n a  z n a ją c a  
cośko lw iek  j .  n iem ie ck i, d o  ła tw e j 
d om ow e j p ra c y  p r z y  bezd zie tn e j n ie  
m ie ck ie j r o d z in ie , n a tych m iast po_ 
szu k iw an a . Z g ło s z e n ia  pod  a d re s : 
L w ó w . ul. L is a  K u li 14, m. 1. H esge

T E C H N IK  lub D R O G O M IS T R Z  —
z p ra k tyk ą  ja k o  k ie ro w n ic y  budów 
w e L w o w ie ,  p o s zu k iw a n i. S zybk ie 
i i.Sty do Gaz. L w . 27302

P R Z Y J M Ę  d z iew czyn ę  u m ie jącą  g o 
t o w a ć  i zn a ją cą  g osp od a rs tw o  w i e j 
sk ie. D ob re  w ą ru p k i. L is to p a d a  28, 
m iesak. c z te ry . 27287

S I Ł Y  żeńsk ie od la t 14-tu zostaną ' 
p rzy ję te  do lekk ich  ro b ó t (p le w ie n ie  
t r a w y ) .  A u sw e is  k o le jo w y , Zu sa tze  
I  i I I  zap ew n ion e . Z g ło s zen ia  L w ó w  
G roch ow ska  8. 27601

P R Z Y J M Ę  D Z IE W C Z Y N K Ę  ™ -
chętm iej s ie ro tę  —  do pom ocy p rzy  
d z iecku . S łoneczna  25, I Ł  p ię tro  —  
5 br&m p, od godiz. 18_tej. 27280

K O R E S P O N D E N T K A  —  tłum aczka
p o ls k a  - n iem ieck a  p o s zu k iw a n a  —  
p rze z  p ow ażn e  po lsk ie  p rze d s ię b io r 
s tw o  p rzem ys ło w e  w e  L w o w ie . P r a 
ca  ty lk o  w  god zin ach  p rzedpo łu dn io - 
w ych . L is t y  do G az. L w . 27273

F R Y Z J E R  m ęsk i i p ra k ty k a n t po 
tr z eb n i. Z o f i i  11, 27237

U K R . P o l ic y jn a  S zk o ła  p rzy  u lic y  
C zys te j ( A b ra h a m ó w ic za ) 1. 5 p r z y j 
m ie  n a tych m ias t K U C H A R Z A  i - J e 
d n e g o  R O B O T N IK A  do u trzym yw a 
n ia  pprządku  n a  p od w ó rzu  i w  o- 
g r  od zie . U tr z y m a n ie  i w y n a g ro d z e 
n ie  w ed łu g  ta r y fy .  Z g ła s za ć  się w  
D y re k c ji S zk o ły  m ięd zy  god z . 8— 12

S Z O F E R  - m echan ik  z I I .  k lasą  —
z  k ilk u le tn ią  p ra k tyk ą  poszu k iw any. 
W a ru n k i p ła cy  do osob is tego  om ó 
w ie n ia . L is ty  G az. L w . 27190

W IĘ K S Z Ą  ilość  ro b o tn ik ó w  f iz y c z .  
nych na  ba rd zo  dobrych  warunkach  
(d od a tk ow e  k a r tk i,  o b ia d y  i kola- 
c ję )  p r z y jm io  L a n d w ir ts ch a ft lich e  
K re ish an d e lsgen ossen sch a ft L em b erg  
C hoe im skastr. 2, I I I .  p. —  Perso- 
n a la b te ilu n g  27158

PO S Z U K U JE M Y  od  naraz d la n -sze . 
go oddzia łu  w  m ieście  o o w ia ló w y m  
G a lic ji S ch ach tm e is trów  i p rzo d o w 
n ików . obezn an ych  z budow ą d róg  
P ie rw szeń s tw o  ze zna jom ością  
ka n iem ieck iego . M ies zk an o  i wv£v. 
w ien ie  zapew n ione. — L isty Gazeta 
L w o w sk a  26823

R Y S O W N IK O W I  zdo lp em u  p o w ie r z ę  
w y k o n a n ie  rysu n ków  techn icznych . 
T e l. 206_00. 3609

P O S Z U K U J Ę  p ie lę g n ia rk i do s ła r_ 
szego  pan a . W iadom ość ; Z yb lik iew i-  
oza  13, m . 9. v

P O S Z U K U J E M Y  n a tych m ias t: k ra  w  
ea i pom ocn ika  k ra w ie ck ie g o , g zew . 
ca , s to la rza , ś lu sa rza , e lek tryk a , —  
b lach arza , in tr o lig a to ra . Z g ło s z e n ia : 
w  Lu ftW otterikom rrjando  4, H au p t- 
a r c h iv  u. K a r ten s te lle . L w ó w . A l le -  
eh »tr . 11 a (R o m a n o w ic z a ) codzien  
n ie  do 30. 1, 1.943 od l o  12 i od
15— 16 u Y e rW . .  S ek r. P o n it z  —  
p o k ó j n r  55. v

Z G U B IO N O  dn ia  22. 7. 1943. A u s -
w eia  w y s ta w io n y  p rze z  f i r m ę  Lamd- 
w ir ts c h a ft l ic h e  Z e n t r a ls te l lę  D i_  
s tr ik ts te lle  G a liz ie n .  L em b e rg , p a 
s zp o rt, k s ią żkę  w o jsk o w ą  n a  p lacu  
K ra k o w sk im . Ł a sk a w ego  zn a la zc ę  
p ro s zę  o  z w ro t  za  w y n a g ro d z e n ie m : 
S ta n is ła w  F rancz.uk , ui. S k ą rb k ow  
aka 25. m ieszk . 9. 27593

S K R A D Z IO N O  m e try k ę  1 za św iad _  
c zeu ie  z g m in y  L a s zk i Szlacheck ie  
na  n a zw isk o  M a r ia  Sw obod iak . —  
Z w ro t  w y n a g ro d zę . B a jz e r a  4 m . 7

D N I A  21. 7. 1943, sk rad z ion o  w
tr a m w a ju  p o r t fe l z dow odem  o so b i
stym :: A u sw e is , O stbahu , ur 3136
z  1. I .  1943 na n a zw isk o  W ito ld  
T h u llie  L w ó w , ul. D w e rn ick ie g o  30 
m ies zk a n ie  sześć. 27564

D N I A  6. lip ca  1943 sk radziono  z m ie  
s ik a n ia  P r z y  u i. W iś n io w ie c k ic h  10 
p łaszcz w ra z  z le g ity m a c ją  (A u s 
w e is )  w y s ta w io n ą  p rze z  U k ra iń sk i 
K o m ite t  na  n a zw . Ł y s en k o  A n n a .

Z G U B IO N O  21. 7. 1943 r . n a  n a zw i
sko Mysaik W ło d z im ie r z  n as tępu jące  
dokum enty : A u s w e is  (G a r ten v e rb a n d  
G a l iz ie n ) ,  m e tryk ę , m etrytkę ślubu, 
K om m isa ris ch e r V e rw a R e r  dokum ent 
z a św ia d c zen ia  p od a tk ow e  i i .  Ł a sk a  
w v  z w ro t  za  w yn a g ro d zen iem  lub do 
sk rzyn k i p o c z to w e j 27437

P A N A .  k tó r y  d n ia  16. b. m . w
tra m w a ju  n r  7 w y ją ł  m i z  to reb k i 
w szy s tk ie  doku m en ty  i p ien iąd ze  —  
p roszę  ba rd zo  o z w ro t  doku m en tów  
n a  a d re s : J a d w ig a  W ie le żyń sk n  —  
L w ó w , K u lp a rk ow sk a  650. 27424

D N IA  17. 7. żgu b ión o  A u sw e is  n r  
954 n a  n a zw isk o  K o n cew ic z  K a ta 
r z y n a  ,zam . B ia ło h o rs zc ze  ni* 81 —  
w y d a n y  p rze z  Ostbahn L e m b e rg  —  
H M ., zw ro t  w yu a g rod zę . 27408

Z G U B IO N O  d n ia  19. lip ca  p o r t fe l  2 
d oku m en tam i osob istym i na n a z w l.  
sko W ło d z im ie r z  T e r le ck i n r  A u s- 
v/eisu R . S. K . 464 o ra z  A u sw e is  
z  la b o ra to r iu m  , .P a la d in “ . U czc iw e  
g o  zn a la zcę  p roszę o z w ro t  dokum en 
tó w  na ad res : L ew a n d ó w k a , Sm igo- 
w a  27. za  w yn a g ro d zen iem . 27358

Z G U B IO N O  K S IĄ Ż K Ę  fran cu sk ą  —
w ra z  z rękop isam i w  t ra m w a ju  10. 
w  sobotę 24 lip c j f  Z w ro t  za  w y n a 
g ro d z e n io m : K S IĘ G A R N IA  M . K O 
W A L S K I ,  L E G IO N Ó W  19. 3656

) N A U K A  8
W P IS Y  n a  N A U K Ę  N IE M IE C K IE .  
GO  na S IE R P IE Ń  d z is ia j od 11— 8 : 
ty lk o  G Ł Ę B O K A  18. P o c zą tk i i kon 
wre rs a e ja  d la  m łod z ie ży  i d o ros łych .

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K u rsy  K s ię  
gow ośc i w  L u b lin ie , sk ry tk a  p o cz to 
w a  105, k sz ta łcą  b u ch a lte rów  i ich 
p om ocn ik ów  d la  po trzeb  p rzem ysłu  
i  hand lu . K s ięgow ość  w łoska , a m e
ryk a ń sk a  i p rzeb itk ow a . R a m o w y  
P la n  K o n t  d la  hand lu  i p rzem ys łu . 
N a u k a  d la  p o czą tk u ją cych  i z a a w a n  
sow au ych . In fo r m a c je  zn aczek  3 zł.

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M . L ip iń sk i, P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I .  p ię tro . 3148

S T E N O G R A F II  p o lsk ie j, n iem ieck ie j
i języka  n iem ieck iego  naucza ją  l i 
stow n ie  K o resp on d en cy jn e  Kursy 
S ten ogra fii Lub lin , sk rytka  pocztow a  
109. W yc ze rp u ją c e  in fo rm a c je  — po 
nades łan iu  z ł  2. 8145

K O R E S P O N D E N C Y J N Y  K U R S  —  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  do P a ń s tw a  
w e j  W y ż s z e j S zk o ły  T e ch n ic zn e j w  
W a rs za w ie .  C zy n n y  Qd 1. lis top ad a  
1942 r. In fo r m a c je :  W a rs za w a  u lica  
Sm olna 34, m ieszk . 4. 2905

P O S Z U K U J Ę  u ta len to w a n ego  nau
c zy c ie la  w y m o w y  i r e c y ta c j i .  Ł a sk a  
w e l is t y  G az. L w .  27809:

L O K A L E
Z A M IE N IĘ  3 p o k o jo w e  m ies zk a n ie  
p e łn o k o m fo r to w e  z g a zem  7. czyn n ą  
ła z ien k ą  p rzy  ul. T a rn o w s k ie g o  na 
1 p o k ó j i kuchn ia  ew en t. 2 poko je , 
kuchn ia, z ga zem  w  ok o lica ch  Ł y c z a  
ków , K o c h a n o w s k ie g o  i b oczne. L i .  
s ty  do G az. Iw .  27566

P R Z Y  ro d z in ie  dw óch  p ok o i n ieum e 
b low auych  poszu ku je  in żyn ie r . L is ty  
do Ga?.. L w . n r 27568

D W Ó C H  poko i z  k om fo rtem  poszu 
ku ję. O dpow iedn io  h on oru ję . L is t y  
do G az. L w . n r 27569

P O S Z U K U J Ę  1— 2 poko i z  kuchn ią  
z ga zem  ; zw ro t  k o s z tó w  rem on tu . 
L is ty  do G az. L w . 27576

P R Z Y J E Z D N Y  poszu ku je  pokoju  z 
osobnym  w e jśc io m  na  2— 3 dn i w  
ty go d n iu . L is t y  Gaz. L w . 27539

Z A M IE N IĘ  2 p ok o je  z kuchnią  obok 
P o l it e c h n ik i na  p o k ó j z kuchnią. —  
L is ty  G az. L w . 27534

S Ł O N E C Z N E G O , u m eb low an ego  p o 
koju  z ła z ie n k ą  i u żyw a ln ośc ią  ku 
chni p oszu ku je  m ło d a  pani w  o k o l i
cy  ul. Z ygm u n tow sk ie j. Z g ło s z e n ia : 
G az. L w o w . nr. 27835

DO K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  — 
(K e n n k a r te )  le g a liz a c ję  d okum en tów  
i w y p e łn ien ie  d ru ków  szyb k o  2 tan io  
z a ła tw ia  Konc. b iu ro  podań i tłu m a 
czeń  D ra  E . G r ie g a  L w ó w . Sykstu 
ska 14, I .  p ., T e i. 276— 26. 3233

P O L K A .  w i « k  ś redn i, s a m od z ie ln a  —
m ie s zk a n ie  \v6asne, pozaia p a n a  in t. 
od  la t  45. C el m a tr . G az. L .  27325:

W D O W A , p o  p rzem ys ło w cu , d o b rz *
p re zen tu ją ca  s ię , p oszu k u je  to w a rz y  
sza  ż y c ia  n a jc h ę tn ie j p rzem ys ło w ca , 
ce l m a tr .  P o w a ż n e  zg ło s z e n ia  n ie -  
a n o n im o w e  do Gaz, L w .  27356

J E S T E M  w d ow ą , chcę w y jś ć  zam ąż. 
Z g .o s ić  s ię :  S ta ro zn ie s ień sk a  n r  97.

S Z A T Y N  o n ieb iesk ich  o tzach , lat 
27, w ysok i, p rzy s to jn y , średn ie  w y 
k szta łcen ie  na d ob re j posadzie  po
zna p rzys to jn ą , d ob rze  zbudow aną  
pannę, ro zw ó d k ę  lub w d ów k ę , in te 
ligen tną , n ieb iedną z w la s i> m  m iesz
k an iem  w  celu  m atr. F o to g ra fia  po
żądana, d y sk rec ja  zapew n ion a . 'L is - *  
do Gaz. L w .  N r  26824.

C H C E S Z  d ob rze  o żen ić  s ię , w y jś ć
zam ąż, s zc zęśc ie  o s ię gn ą ć , n a d eś ljj 
s w o ja  fo t o g r a f ię ,  p od a3 datę urodzę 
n ia , dane o  sob ie  o ra z  s w o je  ż y c ze 
n ia . A d re so w a ć  .S lu d ió “  W a rs za w a  
C 1, S k rzyn k a  p ocztow a  322, 3558

W Y T W O R N A  ja s n o  b lon d yn a  21-
le tn ia . o  n ie sp o tyk an ie  z g ra b n y ch  
nogach  i ła d n e j buzi, —  poszu ku je  
w y tw o rn e g o  p a n a  na  w ysok im  s ta 
now isku , f in a n s o w o  . n ie z a le żn e g o . 
Cel m a tr .  L is ty  do G az. L w . 3570

W  C E L U  m a tr . p o zn a m  In te l, p ra 
cow n ika , P o la k a , zd row ego  f iz y c z n ie  
I n>ora ln ie , n a jc h ę tn ie j z  w a rs tw y  
ro ln ic z e j,  w  la ta ch  32— 42, p r a g n ą ,  
c o g o  w ieść  ż y w o t u czc iw y . M a m  la l  
30. Jestem  p rzy s to jn ą  go sp od a rn ą , 
b y t m a te r ia ln y  za b ezp ie c zon y . S epa
ro w a n i w yk lu czen i. O dpow ied z i pe l- 
n oad resow e  d o  G a*. L w . 27521 :

P A N N A  la t  23, w y jd z ie  za. le k a r z * .
P o w a żn e  lisyty d o  Ga®. L w . 27551 :

W D O W A  w iek  ś red n i, d o zo rc zy n i, 
z ładn em  m ies zk a n iem , 2 ga zem  i z  
d ob ry ih  dochodem  z  b ra k u  czasu  —  
szuka tą  d ro g ą  dob rego  i u c zo iw ego  
m ęża  w d ow ca  Lub k a w a le ra  od  40 
do 50 la t . m oże  b yć  b iedny. L is ty  
z  p e .n ym  ’ ad resem  do  G. L.* 27o72:

W D O W A  la t  5i2, po u rzęd n ik u  są . 
d ow ym , Bamotna, d ob ra  go-spodyni 
lub iąca  g o sp o d a rs tw o  w ie js k ie ,  p r a 
g n ę ła b y  p o zn a ć  p a n a  b e zw zg lę d n ie  
p r a w e g o  ch a rak te ru  o d p o w ia d a ją c e 
g o  la ta m i sob ie, m oże  b yć  n a  p ro . 
w in c j i ; cel m a tr . G a*. L w .  27578

S Z L A C H E T N Y ,  p rzy s to jn y , m iły  —
trzy d z ie s to c z te ro le tn i o  duszy  w r a i l i  
w e j p o e tyck ie j 0 d ob rem  sercu . —  
u sposob ien ia  n ie ró w n e g o , zm ys ł f i .  
ło zo fic zn o  - r e f le k s y jn y ,  z  ch a ra k te  
rem  o w ysok ich  a sp ira c ja ch , o s i l 
n ie  r o zw in ię ty m  in s tyn k c ie  r o d z in n o  
spo łeczn ym  szuka kob ietę  _ duszę —  
m łod sze j od s ieb ie , k tó rab y  mu 
czem ś za im p on ow a ła ,, w  k tó re j m ó g ł 
by  s ię  zakoch ać, ce l m a tr . P ie rw s z e ń  
s tw o  m a ją  m a te r ia ln ie  n ie za le żn e . 
L is t y  G a*. L w . n r  27135;

W D O W A  la t  43 z  p om ies zk a n iem  —  
poszu ku je  m ężczy zn ę  w  celu  m a tr . 
L is ty  Ga®. L w .  27604:

D W IE  B L O N D Y N K I  p r z y s to jn e . —  
ś red n iego  w zro s tu  ń a  p a ń s tw o w ych  
jtfisadach, p ra g n ą  poan ać w ysok ich  
p a n ó w , b ru n ec i m ile  w id z ia n i  do la t  
80 na s tan ow isk ach , s za ro tk a  i  sto 
k ró tk a . Cel m a tr .  L jis ty  k ie ro w a ć  
do G az. L w .  n r  8622:

M Ł O D A  n ieb ie sk ook a  b lon d yn k a  p o .  
zn a  b ru n e ta  n a  s ta n o w isk u  p o w a ż 
n ie  m y ś lą c e g o ; ce l ma£r. I i « t y  % fo  
t o g r a f ią  do G a *  L w . 27612:

K A W A L E R  26 -le tn i, p rz y s to jn y . —  
In te lig e n tn y , n a  p o sa d z ie  w  m a ją t 
ku z iem sk im  p r a g n ie  p o zn ać  pannę 
do la t  20, m iłą , ła d n ą  i wesodą w  
ce lu  m a tr . Od ipow iedź p rześ lę  n a . 
ty ch m ias t n a  zg ło s zen ie . L is t y  n ie- 
a n on im ow e  z  f o t o g r a f ią  p ro s zę  k ie 
ro w a ć  do G az. L w .  n r  3621;

S Z U K A M  w śród  tłu m u  k ogoś  b lisk ie  
g o , w y ro zu m ia łe go , k tó rem u  b rak  
z ro zu m ien ia  i u k o je n ia  ja k  m n ie . 
T ą  d ro g ą  szukam  o jc a , m ęża  i p rzy  
ja c ie la  P o la k a  od la t 38— 48. Cel 
m a tr . L is t y  G az . L w . 23867-

K T O  p ra g n ie  w sp ó ln ie  p rze jś ć  p rze z  
ż y c ie  z k im ś m F .ym ? O czek u je  p ow a  
żn e  n iea n o n im o w o  lis ty  od p a n ó w  
m łodych , p r z y s to jn y c h  *  w y żs zym  
w yk szta łcen iem , —  p r z y s to jn a  b lo n 
d yn k a . Cel m a tr .  G a z . L w . 27525:

P R Z Y S T O J N A  b lon d yn k a  la t 21 po-
an a  p an a  m łodego , w yk sz ta łcon ego , 
p r z y s to jn e g o . C el m a tr . P o w a ż n e  l i 
s ty  do G az. L w . 27524:

W O L N A  z m ie s zk a n iem  z b rak u  z n a 
jom ość  i _ szuka  n a p ra w d ę  c z ło w iek a  
ż y c z liw e g o , P o la k a , od la t  40 do 50 
k tó ry b y  s ię  n ią  z a o p ie k o w a ł ~  cel 
m a tr . L is t y  p e łn oa d resow e  do i A d m . 
G az. L w  n r  27637:

P O Z N A M  m łod z iu tk ą  ab so lw en tk ę  
szko ły  d ra m a ty czn e j lub b a le to w e j 
w zg lęd n ie  rze źb i a rk ę . M am  z a le t y  i 
w ad y . C el m a tr . G a z . L w . 27420:

K T Ó R Y  ze  sta rszych  dobrze  gy tu ow a  
nych  p a n ów  szuka m iłe j ,  ła d n e j —  
in te l. p r z y ja c ió łk i  ż y c ia  7. w.łasn-em 
m ies zk a n iem , k tó rą  m ó g łb y  o toczyć 
s zczerą  op ieką , nap isze  do A d m in . 
G a z  L w . n r  27301. Cel m a tr . v

34 le tn i pozna  in te l.  n ie  w ysok ą  n a 
w e t  n ie  ładną , u łom ną lecz d ob rego  
serca. C e l m a tr . G az. L w . 27285:

LElHREliER 
JARBELSBETRIEB

d a w n . „ P R O M T O R G "

Ppzftóujijce KurtGiune 
PrzetieiglHsrstujo Handlowe 

w Dystrykcie Galicji.
Z  w ła s n y c h  6  w i e l k i c h  

s k ła d n ic  p o le c a  

w  w ie lk im  w y b o r z e  :

G A L A N T E R IĘ  - K O S M E T Y K Ę  

P E R F U M E R IĘ  - E L E K T R O . IN  

S T A L A C Y J N E  A R T Y K U Ł Y  - 

L A K I E R Y  .  F A R B Y  - A R T Y K .  

G O S P O D A R C Z E  - P O R C E L A N Ę  
S Z K Ł O  - N A C Z Y N I A  K U C H . 

M E B L E  .  P R Z Y B O R Y  K A N C E L .

CHEMIEMODUCTE MDAMCZCWWWAR5ZMI*

SZTUKI PIĘKNE
L u źn e  zeszy ty . 

A rch itek tu ra , rzeźb a , m a la rs tw o , 
g r a f ik a ,  zd ob n ic tw o , m o n o g ra 
f ie .  W y s y łk a  na p ro w in c ję  za 
za lic z en iem . C en n ik  na  żą d a n ie . 

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I ,  
Lwóv^.. K o p e rn ik a  12. 3638

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I 

W a rs za w a , u lica  P ie ru c k ie g o  17 

w y s y ła  za za lic zen iem  w sze lk i 
sprzęt w ę d k a rs k i: w ędziska , żył 
ki. haczyk i, k o łow ro tk i, błystk i 
s iec i. N a j le p s z a  jakość. N a jn iż  
sze ceny 2987

D W A J  m ło d z i s za tyn  i  L o n d y n  "T
z  p rz ed w o jen n ych  s fe r  akadem ick ich  
na  dob rych  posadach , p o z n a ją  ładn® 
zgrab n e , d o b rze  zbudow ane pan ienki 
lub  w d ó w k i w  celu m a tr . L is ty  mo' 
ź li w ie  z fo t o g r a f ią ,  z a  z w ro t  ręcz/' 
m y  s łow em  do G az. L w  27330;

P A N I  po 40-ce. w y ją tk o w e j w a r ^ *  
ści. p ra k ty c zn a  i go sp od a rn a , n *  V* 
s a d z ie , b e *  m ie s zk a n ia , pozna  dóbr* 
g o  in te l. p an a  od la t  50. Cel mat** 
T y lk o  p o w a żn e  lis ty  G az. L .  27375*

L E K A R Z  la l 32, p rz y s to jn y . wy8okl

p o zn a  p r z y s to jn ą , N in te l. p an ią  ć® 
la t  25, Cel m a tr . L is t y  ty lk o  *  
t o g r a f ią  k ie ro w a ć  Gaz. L w . 27403:
  .

R O Z W Ó D K A  n ie  z  w ła sn e j w in y  * *  
s za tyn k ą  la t 32. ś r e d n ie g o  wzrostd . 
ś red n ie j tu szy , b a rd zo  sym p a ty k  "  • 
m iła .  c łom atorka i g o s p o d a rn a .. P0' 
s zu k u je  sp ó ln ik a  do o tw a rc ia  aklep^ 
pos iada  potrzebną, g o tów k ę , pożąda 
w d ow cy  do la t  45. Cel m a tr , L i& tf 
do G az. L w . nr 27403

P A N N A ,  la t 25, s za tyn k a , ładna. ^  
średn . w zros tu , ro zm ow n a , s z c z e k  
sa m o tn a  poszuku je zn a jom ośc i m ł° ’ 
d eg0 k a w a le ra  lub w d ow ca  (s tan  ° '  
b o ję tn y ).  N je a n o n im o w e  Listy z  
d o b jzn ą  na  a d re s : M iśk ó w n a  w  
k o w ie  K o le jo w a  90.
.   ^
S T A R S Z Y  K A W A L E R ,  p ow ażn y  d 0 
m ia n in , z a r a z  poślubi k u l t u r a ^  
P a n ią  lu b iącą  w ie ś  ,p oez ję , spokoŁ 
R o zw ó d k i n iew yk lu c zo n e . Dy&krecj* 

'o b u s tro n n a . O fe r t y  , ,N r  3970’ *
,,A t la s "  1 J e ro z o liw s k ie  32, W a r s *

r  M H W A i m  ^
P A N A  uchodźcę x K rzem ień ca
je ch a ł ze m n ą 18. 7. 1943 ,.9“  i 
k a ł na  m n ie  19. 7. na p lacu  Bef-r 
n a rd yń sk im  w e  L w o w ie  o  godz. J 
p rzed  po łu dn iem , p ro s zę  o Poda.^J 
adresu  a  w s zy s tk o  w y ja śn ię . L ls ^  
Gaz. L w  n r  27470

A U T O R A  R Ę K O P IS U  „ A  m ąż t o ^
będzie  d w u n a s ty " , p ro s zę  0 z g ło tf jZ  
n ie  się. T e le f .  218— 23. ^

B A S IE Ń  X O ! K o cham ^

R edakc ja  p rzy jm u je  od godz 10—  
R ękop isów  nie zw racam y  — Tele»rj 
ąy : S ek re ta r ia tu  202 23 — K r
105-21, D z ia łu  og łoszeń  200 06. — ** 
te rm in o w y  druk og łoszeń  w ydaw n 1 
tw o  n ie  odpow iada . Druk. 
L w o w s k ie j "  L w ó w , u lica  S ok o l*


